
 

 



2 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

OBSAH 

1. ÚVOD&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&.&&&&&&&&&&&&&&   3 
2. POSLÁNÍ ORGANIZACE&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&.&&&&&&&&&&&&&.   4 
3. ZÁKLADNÍ INFORMACE&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&.&&&&&&&&&&&&.&&   5 
4. PERSONALISTIKA&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&.&&.&.   6 
 4.1 Zaměstnanci příspěvkové organizace Kultura Česká Lípa&&&&&&&&&.&&&.   6 
 4.2 Zaměstnanci na DPP příspěvkové organizace Kultura Česká Lípa&&&&&..&&..   7 

4.3 Organizační struktura příspěvkové organizace&&&&&&&&&..&&&&.&&&..&.   7 
5. EKONOMIKA A MAJETEK&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&.&&&&&&&.   8 
6. HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&..       10 
 6.1 Výkaz zisku a ztráty.&&&&&&&&&&&.&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&.&.. 10 
 6.2 Rozvaha&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&.&&&&&&&&&&&&&&&&&..&. 12 
7. OPRAVY, ÚDRŽBA A REKONSTRUKCE V ROCE 2024&&&&&&&&&&&&&&&&&&&. 15 
8. PRONÁJMY&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&.&.. 18 

 8.1  Statistika krátkodobých pronájmů v r. 2024&&&&&&&&&&&&&&&..&.&&&.. 17 
 8.2  Přehled dlouhodobých nájemních vztahů v r. 2024&&&&&&&&&&&&&&&&.. 22 

8.3 Agenturní činnost v r. 2024&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&... 22 
9. VYÚČTOVÁNÍ AKCÍ&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&..&&&.. 23 
 9.1 Vyúčtování akcí v Kulturním domě Crystal v r. 2024&&&&&&&&..&&&&&.&&. 23 
 9.2 Vyúčtování akcí v Jiráskově divadle v r. 2024&&&&&&&&&&&&&&&&&&&.. 24 
 9.2 Vyúčtování akcí v Centru textilního tisku v r. 2024&&&&&&&&&&&&&&&&& 25 
 9.3 Vyúčtování akcí na hradě Lipý v r. 2024&&&&&&&&&&&&&&&..&&&&&..&.. 25 
10. VODNÍ HRAD LIPÝ A CENTRUM TEXTILNÍHO TISKU&&&&&&&&&&&&&&&&&&&.... 26 
 10.1 Vodní hrad Lipý&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&.. 26 
 10.2 Centrum textilního tisku&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&.&.. 37 
 10.3 Ceník vstupného 2024&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&.. 39 
 10.4 Návštěvnost 2024&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&..&. 39 
 10.5 Tržby a výnosy 2024&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&..& 39 
11.    PROMO 2024&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&..&&&&&&&&&.&&&&& 40 
 11.1 Měsíční programy&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&. 40 
 11.2 Bannery&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&& 43 
 11.3 Plakáty z kulturních akcí&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&.. 46 
 11.4 Elektronická propagace&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&& 55 
 11.5 Propagace v médiích&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&.. 58 
 11.6 Propagace v tištěných periodikách&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&.. 59 
12.    KULTURA DO KAPSY 2024 &&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&..&&..&&&&&.&.&&. 62 
13.   FOTOGALERIE - VÝBĚR Z AKCÍ 2024&&&&&&&&&&&&&&.&&&&&&&..&&&&&&.. 64  
14. PŘÍLOHA KE SMLOUVĚ O VÝPŮJČCE&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&.. 82 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

1. ÚVOD 

 
 
 
Vážení čtenáři, 
 
 
rok 2024 byl pro Kulturu Česká Lípa rokem plným úspěchů, zcela výjimečných okamžiků a příležitostí, 
které nás všechny spojily prostřednictvím kultury a umění. S potěšením vám představujeme tuto výroční 
zprávu, která reflektuje naše aktivity a přínos pro kulturní život města. 
 
V průběhu roku jsme s hrdostí realizovali celkem 260 kulturních akcí, mezi které patřily nejen koncerty, 
ale i divadelní představení, workshopy a programy pro širokou veřejnost.  
 
Kulturní dům Crystal se stal místem, kde se konaly nezapomenutelné koncerty a pořady, jako například 
koncert Dalibora Jandy, Horkýže Slíže, Visací zámek, 7 pádů Honzy Dědka, B-Side band, Tři sestry         
a Alkehol nebo Inflagranti s Josefem Vojtkem. Některé z těchto akcí se těšily plným sálům                       
a vyprodaným vstupenkám. Kromě toho se nám podařilo po pěti letech opět otevřít restauraci                     
v Kulturním domě Crystal a zrekonstruovat šatny pro naše účinkující, čímž jsme přispěli k lepšímu 
zázemí pro umělce i návštěvníky. 
 
V Centru textilního tisku se uskutečnilo několik úspěšných workshopů pro školy i veřejnost, které 
přispěly k rozvoji kreativního myšlení a uměleckého vyjádření. Letní program na Vodním hradě Lipý byl 
dalším skvostným přírůstkem do našeho kalendáře, kde jsme připravili pro návštěvníky pestrou nabídku 
divadelních představení, pohádek a koncertů. Tento program se těšil velkému zájmu a stal se oblíbenou 
letní destinací pro všechny generace. 
 
Jiráskovo divadlo, po náročné rekonstrukci, udrželo v nové sezóně plný počet 100 stálých abonentů    
a během roku přivítalo celkem 24 268 návštěvníků. Kromě pravidelných divadelních představení jsme 
se také stali součástí skvělých příběhů, například když jsme přivítali i pět malých prasátek, což nám 
zajistilo pozornost v hlavních zprávách na TV Nova. 
 
Pro Město Česká Lípa jsme na klíč zajišťovali významné akce pro veřejnost, mezi kterými nechyběly 
Městské slavnosti, Pivní slavnosti, průvod alpských čertů nebo adventní program na náměstí 
T.G.Masaryka. Pro adventní trhy jsme pořídili zcela nové dřevěné prodejní stánky, které přispěly                
k navrácení kouzla vánoční atmosféry. 
 
Tato výroční zpráva nejen shrnuje naši práci, ale také poděkování všem, kteří se podíleli na rozvoji 
kultury v České Lípě. Těšíme se na to, co přinese rok 2025, a věříme, že i nadále budeme pokračovat  
v nabídce kvalitního kulturního programu pro všechny generace. 
 
 
 
 
 
 

Tereza Vraná 
ředitelka příspěvkové organizace 
Kultura Česká Lípa  
 
 
 
 
 
 
 

 

Tereza 

Vraná

Digitálně podepsal 

Tereza Vraná 

Datum: 2025.02.20 

10:42:35 +01'00'



4 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

2. POSLÁNÍ ORGANIZACE 

 

Posláním příspěvkové organizace Kultura Česká Lípa je naplňování kulturního života občanů. 

Především pořádání a organizování koncertů, divadelních představení, filmových představení, 

vzdělávacích projektů a dalších kulturně zábavných akcí. 

 

K dalším činnostem naší organizace patří: 

o pořádání výstav, přehlídek a odborných akcí 

o provozování kulturních a kulturně vzdělávacích zařízení 

o správa a zpřístupňování veřejnosti sbírek muzejní povahy 

o zajištění chodu stabilní expozice 

o propagace kulturního a historického dědictví regionu Českolipska 

o vydavatelská a nakladatelská činnost 

o agenturní činnost v oblasti kultury a umění 

o pronájem nebytových prostor 

o pronájem a půjčování věcí movitých 

o zprostředkování obchodu a služeb 

o reklamní činnost, marketing a mediální zastoupení 

o správa a údržba nemovitostí 

o velkoobchod a maloobchod 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

3. ZÁKLADNÍ INFORMACE 

 

název:   Kultura Česká Lípa, příspěvková organizace 
sídlo:                Boženy Němcové 2942, 470 01 Česká Lípa 
právní forma:           příspěvková organizace 
IČ:                          709 53 546 
DIČ:                        CZ70953546 
 

Kulturní dům Crystal Česká Lípa, příspěvková organizace byla zřízena 1.3.2002 na dobu neurčitou. 
V roce 2011 změnila svůj název na Kultura Česká Lípa, příspěvková organizace. Od 1.1.2020 byla 
sloučena se zanikající příspěvkovou organizací Lipý Česká Lípa, příspěvková organizace. 

Zřizovatelem je město Česká Lípa, se sídlem nám. T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36 Česká Lípa,                      
IČ: 00260428. 

Organizace je samostatnou příspěvkovou organizací s vlastními účty, je právnickou osobou, která může 
svým jménem nabývat práva a povinnosti. 

Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, který je do funkce jmenován a odvoláván 
zřizovatelem a je zaměstnancem organizace. 

Příspěvková organizace spravuje a provozuje kulturní zařízení ve vlastnictví Města Česká Lípa: 
 
Kulturní dům Crystal Česká Lípa, Boženy Němcové č. p. 2942, 470 01 Česká Lípa 
Jiráskovo divadlo, Panská č. p. 219, 470 01 Česká Lípa 
Vodní hrad Lipý, U Vodního hradu č. p. 63, 470 01 Česká Lípa 
Centrum textilního tisku, U Vodního hradu č. p. 61, 470 01 Česká Lípa 
 
oficiální Facebookový profil:           Kultura Česká Lípa, příspěvková organizace 
oficiální Instagramový profil:           Kultura Česká Lípa 
oficiální webové stránky:                 www.cl-kultura.cz  
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Předkládá:                Tereza Vraná, ředitelka organizace 
Účetní uzávěrka:      Barbora Šimůnková, ekonomka a zástupkyně ředitelky 
 

 
 

https://www.facebook.com/Kultura-%C4%8Cesk%C3%A1-L%C3%ADpa-p%C5%99%C3%ADsp%C4%9Bvkov%C3%A1-organizace-92417737381/
http://www.cl-kultura.cz/


6 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

4. PERSONALISTIKA 2024 

 
 
4.1 Zaměstnanci příspěvkové organizace Kultura Česká Lípa 

Celý chod příspěvkové organizace, tedy Kulturního domu Crystal, Jiráskova divadla, Centra textilního 
tisku a Vodního hradu Lipý zajišťovalo v roce 2024 18 zaměstnanců v pracovním poměru, a to: 

 

Ředitelka organizace        Tereza Vraná 

Ekonomka - zástupkyně ředitelky     Barbora Šimůnková 

Administrativní pracovnice, asistentka ředitelky 1 

Mzdová účetní      1 

Koncertní manažer     1 

Mediální a administrativní koordinátorka  1     

Divadelní manažerka     1    

Vedoucí technik, správce objektů   1 

Technik, zvukař, osvětlovač    2     

Údržbář      2 

Uklízečka        3 

Správce památkových objektů   1 

Průvodci a edukační pracovníci    2  

 

V roce 2024 došlo k následujícím personálním změnám: 

Dne 23.01.2024 nastoupil nový zaměstnanec na pracovní pozici – Technik, zvukař, osvětlovač.  

Dne 30.06.2024 ukončila výpovědí pracovní poměr zaměstnankyně na pracovní pozici – Průvodkyně   
a edukační pracovnice. 

Dne 01.08.2024 nastoupila zpět z rodičovské dovolené zaměstnankyně v pracovní pozici – Průvodkyně 
a edukační pracovnice. 

 

 

 

 

 



7 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

4.2 Zaměstnanci na DPP příspěvkové organizace Kultura Česká Lípa 

Na dohody o provedení práce bylo v příspěvkové organizaci zaměstnáno celkem 85 osob na pomocné 
práce při pořádání kulturních akcí, stavbě pódia a stánků a při úklidu Vodního hradu Lipý a Centra 
textilního tisku (pokladní, šatnářky, pomocní technici, pořadatelé, uvaděčky, pomocné síly, požární 
hlídka, ochranka, průvodci apod.). Náklady na ostatní osobní náklady (OON) na dohody o provedení 
práce byly celkem v částce 974 448,00 Kč. 

Počet zaměstnanců: 

Druh pracovního poměru Stav ke dni 31.12.2024 

HPP 18 

DPČ 0 

DPP 85 

 

Mzdové náklady včetně odvodů z hlavních pracovních poměrů: 

Mzdové náklady + odvody Částka v Kč 

Mzdy HPP bez OON 7 671 497,00    

Sociální pojištění organizace 1 902 538,00 

Zdravotní pojištění organizace 690 433,00 

 

 

4.3 Organizační struktura příspěvkové organizace 

 
Ředitelka 

Zást
upky

ně 
ředit
elky 

                    

       Vedoucí technik, správce objektů 
Správce 

památkových 
objektů 

Ekon
omka 

Admini
strativ

ní 
pracov
nice, 

asiste
ntka 

ředitel
ky 

Mz
dov

á 
úče
tní 

Kon
cert
ní 

man
ažer 

Diva
delní 
man
ažer
ka 

Mediál
ní a 

admini
strativ

ní 
koordi
nátork

a 

Údr
žbá
ř I. 

Údr
žbá
ř II. 

Uklí
zeč
ka 

Uklí
zeč
ka 

Tech
nik, 

zvuk
ař, 

osvě
tlova

č, 
údrž
bář 

Tech
nik, 

zvuk
ař, 

osvě
tlova

č, 
údrž
bář 

Uklí
zeč
ka 

Průvod
ce 

100% 

Průvo
dce 

100% 

 
 



8 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

5. EKONOMIKA A MAJETEK 

 

Hospodaření v roce 2024 

 

Kultura Česká Lípa, příspěvková organizace, hospodařila na základě rozpočtu schváleného 
Zastupitelstvem města Česká Lípa jako zřizovatele příspěvkové organizace, a to usnesením č.158/2024 
ze dne 31. 1. 2024. 

a ) Neinvestiční příspěvek na provozní náklady pro rok 2024 byl schválen ve výši 24 809 000 Kč.  

Dle zásad RM o řízení neškolských organizací byl dále rozdělen na: 

6 963 tis. Kč – příspěvek na mzdy včetně odvodů  

   500 tis. Kč – příspěvek na OON včetně odvodů 

3 111 tis. Kč – příspěvek na odpisy    

6 655 tis. Kč – příspěvek na ostatní provozní náklady 

3 430 tis. Kč – příspěvek na energie 

4 150 tis. Kč – příspěvek na realizaci akcí města Česká Lípa 

 

b) Investiční příspěvek 

- investiční příspěvek na pořízení uměleckých děl do Jiráskova divadla v celkové výši 700 tis. Kč. 

- investiční příspěvek na digitální mixážní pult do KD Crystal v celkové výši 72 tis. Kč. 

Další významnou investiční akcí v tomto roce bylo pořízení pianina do Jiráskova divadla, 9 ks dřevěných 
prodejních stánků a kartáčový mycí stroj do KD Crystal. V závěru roku byla provedena oprava 
parapetních zídek a předláždění mostu Vodního hradu Lipý. 

 

Během roku 2024 došlo hned k několika rozpočtovým změnám: 

- Příspěvek zřizovatele - změna výše odpisů ve výši +77 tis. Kč  (zvýšení příspěvku na odpisy, 
schváleno ZM 10.06.2024 Č.USN. 205/2024) 

- Příspěvek zřizovatele-změna výše odpisů ve výši +11 tis. Kč (zvýšení příspěvku na odpisy, 
schváleno ZM 28.8.2024 Č.USN. 224/2024) 

- Příspěvek zřizovatele-změna výše odpisů ve výši +7 tis. Kč  (zvýšení příspěvku na odpisy, 
připraveno na schválení ZM 18.12.2024) 
 

 

 

 

 



9 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

Fondy organizace k 31.12.2024 

Fond odměn:              65 000,00 Kč  

Rezervní fond tvořený ze zlepšeného HV:                 1 007 572,61 Kč 

Rezervní fond z ostatních titulů:             135 000,00 Kč 

FKSP:                      47 854,39 Kč 

Investiční fond:                          705 842,68 Kč 

Fondy účetní jednotky jsou v plné výši kryté finančními prostředky na bankovních účtech organizace. 

Příjmy z hlavní i doplňkové činnosti PO Kultura byly v uplynulém roce vyšší díky celoročnímu provozu 
Jiráskova divadla po jeho znovuotevření v září roku 2023.  Předchozí roky, ovlivněné restrikcemi 
v souvislosti s pandemií Covid-19, lze jasně odvodit z grafu.  

 
VÝNOSY v tis. Kč 

 
hlavní činnost vedlejší činnost 

2019 3712 2355 

2020 2495 1418 

2021 1770 1494 

2022 5605 1972 

2023 7437 2976 

2024 8134 3738 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostatní výnosy a náklady jsou prezentované v přílohách: Výkaz zisků a ztrát + Rozvaha 

 

 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Porovnání příjmů PO Kultura v letech 2019-
2024

hlavní činnost vedlejší činnost



10 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

6. HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE 2024 

6.1  Výkaz zisku a ztráty 

 

 

1 2 3 4

íslo  polo~ky �.ř.
Hlavní �innost Hospodářská �. Hlavní �innost Hospodářská �.

A. NÁKLADY CELKEM A.I. až A.V. 1 33524108,32 2932068,87 28229596,82 2548275,36

I. Náklady z �innosti A.I.1. až A.I.36. 2 33452050,18 2932068,87 28149676,56 2548275,36

1. Spotřeba materiálu 501 3 1097815,22 44693,57 1183442,18 73055,59

2. Spotřeba energie 502 4 3535716,24 409092,90 2932895,91 348849,55

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 5

4. Prodané zbo~í 504 6 106618,33 99706,93

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 114

6. Aktivace ob�~ného majetku 507 115

7. Zm�na stavu zásob vlastní výroby 508 116

8. Opravy a udr~ování 511 7 1255047,78 122779,00 1291216,04 104206,37

9. Cestovné 512 8 1596,00 2580,00

10. Náklady na reprezentaci 513 9 28645,85 36697,27

11. Aktivace vnitroorganiza�ních slu~eb 516 117

12. Ostatní slu~by 518 10 12485141,05 190670,98 10551687,80 112708,82

13. Mzdové náklady 521 11 7807208,64 865413,36 7068011,91 820084,09

14. Zákonné sociální pojiat�ní 524 13 2329934,36 260839,79 2136971,98 249515,83

15. Jiné sociální pojiat�ní 525 14 38220,74 4422,26 37497,00

16. Zákonné sociální náklady 527 15 276668,46 31699,54 454242,88

17. Jiné sociální náklady 528 16

18. Daň silni�ní 531 17

19. Daň z nemovitostí 532 18

20. Jiné dan� a poplatky 538 19 810575,05 93785,95 1191648,93 141554,07

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 21

23. Jiné pokuty a penále 542 22 600,00

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 23

25. Prodaný materiál 544 24

26. Manka a akody 547 25 3841,46

27. Tvorba fondů 548 26 42265,91 4890,29 105150,82 6262,48

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 27 3205802,00 387035,00

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 28

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 29

31. Prodané pozemky 554 30

32. Tvorba a zú�tování rezerv 555 31

33. Tvorba a zú�tování opravných polo~ek 556 32 -18665,40 18665,40

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 33 4504,01

35. Náklady z drobného dlouhodobého  majetku 558 118 537410,08 53772,97 663926,47 74767,26

36. Ostatní náklady z �innosti 549 34 2,80 758213,87 106072,37 494394,96

II. Finan�ní náklady A.II.1. až A.II.5. 35

1. Prodané cenné papíry a podíly 561 36

2. Úroky 562 37

3. Kurzové ztráty 563 38

4. Náklady z přecen�ní reálnou hodnotou 564 39

5. Ostatní finan�ní náklady 569 40

Kultura eská Lípa, pZísp�vková organizace, Boženy N�mcové 2942, 470 01, eská Lípa, I 70953546

sestavený k 31.12.2024

(v K�, s pZesností na dv� desetinná místa)
okamžik sestavení: 12.02.2025

Výkaz zisku a ztráty
PYÍSP�VKOVÉ ORGANIZACE

B�}NÉ MINULÉNázev polo~ky
ÚETNÍ OBDOBÍ



11 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

 

 

 

 

1 2 3 4

íslo  polo~ky �.ř.
Hlavní �innost Hospodářská �. Hlavní �innost Hospodářská �.

III. Náklady na transfery A.III.1. až A.III.2. 41

1. 42

2. 43

V. Daň z pZíjmů A.V.1. až A.V.2. 119 72058,14 79920,26

1. Daň z příjmů 591 111 72058,14 79920,26

2. Dodate�né odvody dan� z příjmů 595 112

1 2 3 4

íslo  polo~ky �.ř.
Hlavní �innost Hospodářská �. Hlavní �innost Hospodářská �.

B. VÝNOSY CELKEM B.I. až B.V. 53 32929946,43 3810092,95 28216751,52 3021618,67

I. Výnosy z �innosti B.I.1. až B.I.17. 54 8134071,71 3738000,77 7421298,32 2975855,82

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 55

2. Výnosy z prodeje slu~eb 602 56 8004041,04 759125,99 6579993,24 739199,09

3. Výnosy z pronájmu 603 57 2017160,51 1846365,40

4. Výnosy z prodaného zbo~í 604 58 203499,48 193516,01

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 62

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 71

10. Jiné pokuty a penále 642 72 600,00

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643 73

12. Výnosy z prodeje materiálu 644 74

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645 75

14. 76

15. Výnosy z prodeje pozemků 647 77

16. erpání fondů 648 78 130000,00 437000,43

17. Ostatní výnosy z �innosti 649 79 30,67 758214,79 403704,65 196775,32

II. Finan�ní výnosy B.II.1. až B.II.6. 80 132321,90 20186,50 228820,92

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 81

2. Úroky 662 82 131133,90 20186,50 227632,92

3. Kurzové zisky 663 83

4. Výnosy z přecen�ní reálnou hodnotou 664 84

6. Ostatní finan�ní výnosy 669 86 1188,00 1188,00

IV. Výnosy z transferů B.IV.1. až B.IV.2. 97 24663552,82 51905,68 20566632,28 45762,85

1. 98

2. 99 24663552,82 51905,68 20566632,28 45762,85

C. VÝSLEDEK HOSPODAYENÍ 109

1. Výsledek hospodaření před zdan�ním B. - (A.I. a~ A.IV.) 110 -522103,75 878024,08 67074,96 473343,31

2. Výsledek hospodaření b�~ného ú�etního období B. - A. 120 -594161,89 878024,08 -12845,30 473343,31

Náklady vybraných místních vládních institucí 
na transfery

Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku 
krom� pozemků

Název polo~ky
ÚETNÍ OBDOBÍ

571

572

B�}NÉ MINULÉ

Náklady vybraných ústředních vládních institucí 
na transfery

672

B�}NÉ MINULÉNázev polo~ky
ÚETNÍ OBDOBÍ

646

671

Výnosy vybraných ústředních vládních institucí 
z transferů

Výnosy vybraných místních vládních institucí 
z transferů



12 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

6.2. Rozvaha 

 

 

 

 

 

 

1 3 4

íslo  polo~ky �.ř.
BRUTTO NETTO MINULÉ

1 80351225,49 45566022,35 44835760,40

A. 2 70345288,08 35576717,94 36869441,03

I. 3 949687,82 804374,99 818815,99

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 4

2. Software 013 5 835144,99 745916,99 636815,99

3. Ocenitelná práva 014 6

4. Povolenky na emise a preferen�ní limity 015 7

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 8 53542,83

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 9 61000,00 58458,00

7. Nedokon�ený dlouhodobý nehmotný majetek 041 10 182000,00

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 12

9. Dlouhodobý nehmotný majetek ur�ený k prodeji 035 13

II. 14 69395600,26 34772342,95 36050625,04

1. Pozemky 031 15

2. Kulturní předm�ty 032 16 1912538,00 1912538,00 1212538,00

3. Stavby 021 17

4. 18 50051725,70 32794012,95 34838087,04

5. P�stitelské celky trvalých porostů 025 19

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 20 17365544,56

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 21

8. Nedokon�ený dlouhodobý hmotný majetek 042 22 65792,00 65792,00

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 24

10. Dlouhodobý hmotný majetek ur�ený k prodeji 036 25

III. 26

1. Majetkové ú�asti v osobách s rozhodujícím vlivem 061 27

2. Majetkové ú�asti v osobách s podstatným vlivem 062 28

3. Dluhové cenné papíry dr~ené do splatnosti 063 29

5. Termínované vklady dlouhodobé 068 31

6. Ostatní dlouhodobý finan�ní majetek 069 32

IV. 35

1. Poskytnuté návratné finan�ní výpomoci dlouhodobé 462 36

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úv�rů 464 37

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 38

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 41

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471 42

Kultura eská Lípa, pZísp�vková organizace, Boženy N�mcové 2942, 470 01, eská Lípa, I 70953546

sestavená k 31.12.2024

(v K�, s pZesností na dv� desetinná místa)
okamžik sestavení: 12.02.2025

Samostatné hmotné movité v�ci a soubory 
hmotných movitých v�cí

Rozvaha
PYÍSP�VKOVÉ ORGANIZACE

ÚETNÍ OBDOBÍ
B�}NÉ

KOREKCE

2

Název polo~ky

A. a B. 34785203,14

A.I. až A.IV. 34768570,14

A.I.1. až A.I.9. 145312,83

89228,00

53542,83

2542,00

A.II.1. až A.II.10. 34623257,31

022

17257712,75

17365544,56

A.III.1. až A.III.8.

A.IV.1. až A.IV.6.



13 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 3 4

íslo  polo~ky �.ř.
BRUTTO NETTO MINULÉ

B. 43 10005937,41 9989304,41 7966319,37

I. 44 397888,00 397888,00 356000,78

1. Pořízení materiálu 111 45

2. Materiál na sklad� 112 46 6455,00 6455,00 7035,00

3. Materiál na cest� 119 47

4. Nedokon�ená výroba 121 48

5. Polotovary vlastní výroby 122 49

6. Výrobky 123 50

7. Pořízení zbo~í 131 51

8. Zbo~í na sklad� 132 52 391433,00 391433,00 348965,78

9. Zbo~í na cest� 138 53

10. Ostatní zásoby 139 54

II. 55 3858837,32 3842204,32 1475038,90

1. Odb�ratelé 311 56 253315,99 236682,99 197597,04

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 59 2558908,12 2558908,12 225780,12

5. Jiné pohledávky z hlavní �innosti 315 60

6. Poskytnuté návratné finan�ní výpomoci krátkodobé 316 61

9. Pohledávky za zam�stnanci 335 64

10. Sociální zabezpe�ení 336 65

11. Zdravotní pojiat�ní 337 66

12. Důchodové spoření 338 67

13. Daň z příjmů 341 68

14. Ostatní dan�, poplatky a jiná obdobná pen�~itá pln�ní 342 69

15. Daň z přidané hodnoty 343 70 150470,00 150470,00

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344 71

17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346 72

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348 73

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 83

30. Náklady příatích období 381 84 107408,70 107408,70 138537,32

31. Příjmy příatích období 385 85 7219,71 7219,71 20161,48

32. Dohadné ú�ty aktivní 388 86

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 87 781514,80 781514,80 892962,94

III. 88 5749212,09 5749212,09 6135279,69

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 89

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 90

3. Jiné cenné papíry 256 91

4. Termínované vklady krátkodobé 244 92

5. Jiné b�~né ú�ty 245 93

9. B�~ný ú�et 241 97 5560753,70 5560753,70 5953538,30

10. B�~ný ú�et FKSP 243 98 45002,39 45002,39 65199,39

15. Ceniny 263 103

16. Peníze na cest� 262 104

17. Pokladna 261 105 143456,00 143456,00 116542,00

ÚETNÍ OBDOBÍ
B�}NÉ

KOREKCE

2

Název polo~ky

B.I. až B.III. 16633,00

B.I.1. až B.I.10.

B.II.1 až B.II.33. 16633,00

16633,00

B.III.1. až B.III.17.



14 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

 

 

 

 

 

 

 

1 2

íslo  polo~ky íslo  řádku
B�}NÉ MINULÉ

PASIVA CELKEM 106 45566022,35 44835760,40

C. Vlastní kapitál 107 38061268,38 40288315,60

I. Jm�ní ú�etní jednotky a upravující položky 108 35816136,51 37174651,60

1. Jm�ní ú�etní jednotky 109 35510925,94 36869441,03

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 111

4. Kurzové rozdíly 112

5. Oceňovací rozdíly při prvotním pou~ití metody 113

6. Jiné oceňovací rozdíly 114

7. Opravy předcházejících ú�etních období 115 305210,57 305210,57

II. Fondy ú�etní jednotky 116 1961269,68 2653165,99

1. Fond odm�n 117 65000,00 75000,00

2. Fond kulturních a sociálních potřeb 118 47854,39 68511,39

3. Rezervní fond tvořený ze zlepaeného výsledku hospodaření 119 1007572,61 1501074,60

4. Rezervní fond z ostatních titulů 120 135000,00 90000,00

5. Fond reprodukce majetku, fond investic 121 705842,68 918580,00

III. Výsledek hospodaZení 123 283862,19 460498,01

1. Výsledek hospodaření b�~ného ú�etního období 124 283862,19 460498,01

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 125

3. Výsledek hospodaření předcházejících ú�etních období 126

D. Cizí zdroje 132 7504753,97 4547444,80

I. Rezervy 133

1. Rezervy 134

II. Dlouhodobé závazky 135

1. Dlouhodobé úv�ry 136

2. Přijaté návratné finan�ní výpomoci dlouhodobé 137

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 139

7. Ostatní dlouhodobé závazky 143

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 144

III. Krátkodobé závazky 145 7504753,97 4547444,80

1. Krátkodobé úv�ry 146

4. Jiné krátkodobé půj�ky 149

5. Dodavatelé 150 566254,38 610632,99

7. Krátkodobé přijaté zálohy 152 111105,53 86510,53

9. Přijaté návratné finan�ní výpomoci krátkodobé 154

10. Zam�stnanci 155 622065,00 638939,00

11. Jiné závazky vů�i zam�stnancům 156

12. Sociální zabezpe�ení 157 207641,00 220454,00

13. Zdravotní pojiat�ní 158 87877,00 95091,00

14. Důchodové spoření 159

15. Daň z příjmů 160 29820,00 32740,00

16. Ostatní dan�, poplatky a jiná obdobná pen�~itá pln�ní 161 46956,00 56606,00

17. Daň z přidané hodnoty 162 177587,00

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 164

19. Závazky k vybraným ústředním vládním instutucím 165

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 166

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 179

35. Výdaje příatích období 180 342358,64 89753,59

36. Výnosy příatích období 181 3071279,18 2218754,91

37. Dohadné ú�ty pasivní 182 2407601,24 146398,78

38. Ostatní krátkodobé závazky 183 11796,00 173977,00

ÚETNÍ OBDOBÍ
Název polo~ky

Syntetický  ú�et

C. a D.

C.I. až C.IV.
C.I.1. až C.I.7.

401

403

405

406

407

408

C.II.1. až C.II.6.
411

412

413

414

416

C.III.1. až C.III.3.

431

432

D.I. až D.III.
D.I.1.

441

D.II.1. až D.II.8.
451

452

455

459

472

D.III.1. až D.III.38.
281

289

321

324

349

326

331

333

336

337

338

374

383

384

389

378

341

342

343

345

347



15 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

7. OPRAVY, ÚDRŽBA A REKONSTRUKCE V ROCE 2024 

 

Kromě standardních pravidelných oprav a revizí v námi spravovaných objektech (KD Crystal, Jiráskovo 
divadlo, CTT a Vodní hrad Lipý) se naši techničtí zaměstnanci potýkali i s několika haváriemi, převážně 
v KD Crystal. 
 
Jednalo se o opravy tekoucích radiátorů, havarijního stavu vodoinstalace a elektroinstalace 
v restauraci. Ta si vyžádala větší zásah a kompletní výměnu rozvodů vody, opravu odpadů                       
a rekonstrukci elektroinstalace. 
 
I přesto se po zahájení provozu restaurace projevil špatný stav starých železných rozvodů, když došlo 
k jejich havárii. Po opravě a vyschnutí jsme museli vyměnit sádrokartony a vymalovat část šatny           
pro veřejnost v hlavním foyer. 

 
Také jsme v KD prováděli další opravy, a to zejména opravu a modernizaci šaten pro účinkující. Ty byly 
vymalovány a vybaveny novým linem a nábytkem. Také jsme provedli výmalbu skladových prostor           
a šaten pro znovu zprovozněnou restauraci. Na základě špatného stavu rozvodů vody jsme provedli 
kompletní kontrolu a nejhorší místa, převážně uzavírací ventily, jsme vyměnili. Podařilo se opravit                
a natřít spodní část fasády na západní straně budovy. 
 
Zcela zásadní byla oprava pojízdných mostů nad hlavním sálem. Tyto dlouhodobě nesplňovaly 
bezpečnostní předpisy. Proto jsme nechali doplnit potřebné prvky pro ochranu osob jak na sále, tak       
i zaměstnanců pohybujících se po technických mostech. To vyžadovalo svařování železných 
konstrukcí, a proto bylo nutné držet nepřetržité požární hlídky. 

 
 



16 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

V prostorách kina jsme ve spolupráci s firmou Modus vyměnili staré osvětlení sálu a instalovali novou 
LED technologii. Dále jsme doplnili systém nouzového osvětlení a zcela vyměnili jeho záložní zdroje 
včetně dobíjení a řízení. Ještě je nutné vyměnit dosluhující zesilovače pro zvukový systém kina. 
 
Finišujeme s přípravou výběrového řízení na rekonstrukci mostků do klášterních zahrad. 
 
Na podzim jsme převzali nové prodejní stánky a hned jsme je využili při adventních trzích. 
 

 
V následujícím roce budeme pokračovat v opravách havarijních rozvodů vody a odpadů a také                   
v opravách závad elektroinstalace zjištěných při prováděných revizích. 
 
Dále je potřeba opravit nákladní výtahy. Zabezpečení dveří výtahu není plně funkční, již se ale 
nedodávají náhradní díly a výtah nevyhovuje dnešním normám. Proto byl výtah opraven jen provizorně 
a dočasně zprovozněn. Zjišťujeme možnosti větší opravy či celkové rekonstrukce. 
 
V Jiráskově divadle jsme řešili opravu a doplnění vzduchotechniky pro hlavní sál. Její nedostatečná 
schopnost výměny vzduchu byla navýšena a funkčnost se velmi zlepšila. 
 

Na hlavní vstupy do divadla jsme 
nechali nainstalovat automatické 
dveřní zavírače, čímž se výrazně 
zlepšila tepelná pohoda ve vstupních 
prostorách a zamezí se vniknutí 
nezvaných hostů z lesa. Ve vjezdu 
z Jiráskovy ulice byla vysazena nová 
lípa a postaven nový plot včetně nové 
elektrické brány a branky pro průchod 
pěších. V létě jsme opět řešili zatékání 
do šaten divadla a byl opraven svod 
dešťové vody. 
 
Všechny drobné starosti s budovou 
divadla vynahradil velký úspěch              
a ocenění v anketě Stavba roku. 
 



17 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

 
Na Vodní hradě jsme připravili podklad a postavili nové větší podium, které lépe vyhovuje umělcům           
a nepřevyšuje hradby hradu. 
 
I přes vzrůstající počet všech (a to nejen kulturních) akcí v KD Crystal, Jiráskově divadle a na Vodním 
hradě Lipý a CTT stihl náš pětičlenný technický tým několikrát zajistit stavbu mobilního podia                      
a prodejních stánků pro akce města i pro další subjekty (Pašije a Velikonoce na hradě, TyJáTr na hradě, 
Street Food Festival, Slavnostní otevření koupaliště, Všudybud, Olympiáda mládeže, Městské slavnosti, 
Škola rocku, Pivní slavnosti, Sportovní festival, Speed festival, City Cross Run, Výročí sametové 
revoluce, Průvod Krampusů a celý adventní program).  
 



18 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

8. PRONÁJMY 

8.1 Statistika krátkodobých pronájmů v r. 2024 

 

 

 

 

Měsíc Datum Pořadatel Název akce Návštěvnost
LEDEN 6.1. VAN TIEN DUNG VIETNAMSKÝ NOVÝ ROK 300
LEDEN   26.1. ANNA HA BUI MATURITNÍ PLES EUROŠKOLA HE4 350
LEDEN   30.1. PRÁVO RESPEKT ODBORNOST PRO SETKÁNÍ S OBČANY 200
LEDEN   DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ZKOUŠKY SOUBORU 20
LEDEN   KULTURNÍ ŠUM ZKOUŠKY SOUBORU 10
ÚNOR 4.2. JAKUB ŠMÍD TRANSFORMERS SHOW 350
ÚNOR 9.2. VOJTĚCH MACKO MATURITNÍ PLES 4.P - THE WOLF OF WALL STREET 350

ÚNOR 10.2.

VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA SKLÁŘSKÁ A 
STŘEDNÍ ŠKOLA, 
NOVÝ BOR, PŘÍSPĚVKOVÁ 
ORGANIZACE MATURITNÍ PLES G4 NOVÝ BOR 350

ÚNOR 17.2.
NEMOCNICE S POLIKLINIKOU ČESKÁ 
LÍPA, A.S.

CHARITATIVNÍ PLES NEMOCNICE 
ČESKÁ LÍPA 350

ÚNOR 19.2. STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ DEBATA BEZ CENZURY 250
ÚNOR 24.2. ALINA VALOVÁ MATURITNÍ PLES 350
ÚNOR DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ZKOUŠKY SOUBORU 20
ÚNOR KULTURNÍ ŠUM ZKOUŠKY SOUBORU 10
BŘEZEN 3.3. LIBERTIN KARNEVAL PRO DĚTI 300
BŘEZEN 15.3. IRENA BUCHALOVÁ 24. EROTICKÝ PLES 350
BŘEZEN 17.3. MOTTYGO S.R.O. SMEJKO A TANCULIENKA 450
BŘEZEN 19.3. TECHTLE MECHTLE ALL INKLUSIVE BIBIONE 350
BŘEZEN 24.3. TŠ DUHA ČESKOLIPSKÝ ZVONEČEK 200
BŘEZEN KULTURNÍ ŠUM ZKOUŠKY SOUBORU 10
BŘEZEN DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ZKOUŠKY SOUBORU 10
DUBEN 4.4. MĚSTO ČESKÁ LÍPA ODPOLEDNÍ ČAJE PRO SENIORY 300

DUBEN 17.4.
NEMOCNICE S POLIKLINIKOU ČESKÁ 
LÍPA, A.S. ODBORNÝ SEMINÁŘ INTERNA 100

DUBEN 18.4.
MĚSTO ČESKÁ LÍPA SETKÁNÍ S OBČANY

U KULATÉHO STOLU 100
DUBEN 27.4. ZŠ ŠPIČÁK SPOLEČENSKÝ VEČER ŠKOLY – 14. ROČNÍK 350
KVĚTEN 9.5. MĚSTO ČESKÁ LÍPA ODPOLEDNÍ ČAJE PRO SENIORY 250
KVĚTEN 14.5. MĚSTO ČESKÁ LÍPA ŠKOLENÍ K VOLBÁM 50
KVĚTEN 15.5. MĚSTO ČESKÁ LÍPA ŠKOLENÍ K VOLBÁM 50
KVĚTEN 16.5. ZŠ PÁTOVA ŠKOLNÍ AKADEMIE 600
KVĚTEN 18.5. VLADIMÍR SZTOJKA ROMSKÁ ZÁBAVA 350
KVĚTEN 28.5. ZŠ ŠPIČÁK ŠKOLNÍ AKADEMIE 600
KVĚTEN 30.5. OSBD ČESKÁ LÍPA SHROMÁŽDĚNÍ DELEGÁTŮ 50
KVĚTEN DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ZKOUŠKY SOUBORU 10
ČERVEN 4.6. MŠ ARBESOVA AKADEMIE 500
ČERVEN 5.6. ZŠ LADA ŠKOLNÍ AKADEMIE 600
ČERVEN 6.6. MĚSTO ČESKÁ LÍPA ODPOLEDNÍ ČAJE PRO SENIORY 250
ČERVEN 7.6. MĚSTO ČESKÁ LÍPA VOLBY 50
ČERVEN 8.6. MĚSTO ČESKÁ LÍPA VOLBY 50
ČERVEN 19.6. ZŠ JIŽNÍ ŠKOLNÍ AKADEMIE 600
ČERVEN 21.6. ZŠ TYRŠOVA PŘÍPRAVA ŠKOLNÍ AKADEMIE 300
ČERVEN 23.6. DC7 TANEČNÍ SHOW   350
ČERVEN 25.6. ZŠ TYRŠOVA ŠKOLNÍ AKADEMIE 600
ČERVEN 27.6. ZŠ a MŠ KLÍČ ŠKOLNÍ AKADEMIE 600
ČERVEN DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ZKOUŠKY SOUBORU 50
SRPEN 28.8. MĚSTO ČESKÁ LÍPA ŠKOLENÍ K VOLBÁM 50

Statistika krátkodobých pronájmů v Kulturním domě Crystal v r. 2024



19 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁŘÍ 5.9. MĚSTO ČESKÁ LÍPA ODPOLEDNÍ ČAJE PRO SENIORY 250
ZÁŘÍ 6.9. MHF LÍPA MUSICA ZAHAJOVACÍ KONCERT MHF LÍPA MUSICA 500
ZÁŘÍ 11.9. MĚSTO ČESKÁ LÍPA ŠKOLENÍ K VOLBÁM 50
ZÁŘÍ 12.9. MOTTYGO S.R.O. ŠTÍSTKO A POUPĚNKA 500
ZÁŘÍ 19.-25.9. NORTH BOHEMIA CLASSIC CLUB V AČR SPEED FESTIVAL 500
ZÁŘÍ 26.9. DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ZKOUŠKY SOUBORU 20
ZÁŘÍ 27.9. TŠ DUHA TANEČNÍ 70
ŘÍJEN 3.10. MĚSTO ČESKÁ LÍPA ŽIVÁ KNIHOVNA POVOLÁNÍ 300
ŘÍJEN 4.10. TŠ DUHA TANEČNÍ 70
ŘÍJEN 10.10. MĚSTO ČESKÁ LÍPA ODPOLEDNÍ ČAJE PRO SENIORY 250
ŘÍJEN 11.10. TŠ DUHA TANEČNÍ 70
ŘÍJEN 15.10. MĚSTO ČESKÁ LÍPA REGIONÁLNÍ ČESKOLIPSKÝ VÝROBEK 100
ŘÍJEN 17.10. ÚŘAD PRÁCE PORADU ŘEDITELŮ ŠKOL ORP 50
ŘÍJEN 18.10. TŠ DUHA TANEČNÍ 70
ŘÍJEN 19.10. TŠ DUHA TANEČNÍ 350
LISTOPAD 1.11. TŠ DUHA TANEČNÍ 70
LISTOPAD 2.11. ZŠ PARTYZÁNSKÁ SPOLEČENSKÝ VEČER 350
LISTOPAD 7.11. MĚSTO ČESKÁ LÍPA ODPOLEDNÍ ČAJE PRO SENIORY 250
LISTOPAD 8.11. TŠ DUHA TANEČNÍ 70
LISTOPAD 14.11. ÚŘAD PRÁCE BURZA ŠKOL 900
LISTOPAD 15.11. TŠ DUHA TANEČNÍ 70
LISTOPAD 16.11. TŠ DUHA TANEČNÍ 350
LISTOPAD 22.11. TŠ DUHA TANEČNÍ 70
LISTOPAD 26.11. LUKÁŠ ČEPELÁK TRAVESTI SHOW TECHTLE MECHTLE 350
LISTOPAD 29.11. TŠ DUHA TANEČNÍ 70
LISTOPAD 4.12. SOCIÁLNÍ SLUŽBY MĚSTA Č.L. PLES SENIORŮ 2024 350
PROSINEC 6.12. TŠ DUHA TANEČNÍ 70
PROSINEC 7.12. TŠ DUHA TANEČNÍ 350
PROSINEC 9.12. TANEČNÍ SKUPINA TUTTI FRUTTI VÁNOČNÍ SHOW TUTTI FRUTTI 600
PROSINEC 10.12. TANEČNÍ SKUPINA TUTTI FRUTTI VÁNOČNÍ SHOW TUTTI FRUTTI 600

Celkový počet návštěvníků 19060

LEDEN 20.1. NEVOLE VIP SALONEK 20
BŘEZEN 30.3. NEVOLE VIP SALONEK 20
PROSINEC 14.12. NEVOLE VIP SALONEK 20

Celkový počet návštěvníků 60

LEDEN
16.1. 
- 25.1. MĚSTO ČESKÁ LÍPA 

VERNISÁŽ A VÝSTAVA ARCHITEKTONICKÉ 
SOUTĚŽE - MĚSTSKÁ KNIHOVNA V ČESKÉ LÍPĚ 88

BŘEZEN 8.3. ZŠ ŠPIČÁK DEN UČITELŮ ZŠ ŠPIČÁK 40
Celkový počet návštěvníků 128

Krátkodobé pronájmy - V.I.P. salónek  - k 31.12.2024

Krátkodobé pronájmy - RESTAURACE S BAREM  - k 31.12.2024



20 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

 

 

Datum Pořadatel Název akce Návštěvnost
LEDEN 8. 1. DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ZKOUŠKY SOUBORU 20
LEDEN 10.1. DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ZKOUŠKY SOUBORU 20
LEDEN 11. 1. MĚSTO ČESKÁ LÍPA NOVOROČNÍ SETKÁNÍ 250
LEDEN 15.1. DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ZKOUŠKY SOUBORU 20
LEDEN 16. 1. DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ZKOUŠKY SOUBORU 20
LEDEN 18. 1. DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ZKOUŠKY SOUBORU 20
LEDEN 22. 1. DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ZKOUŠKY SOUBORU 20
LEDEN 24. 1. LUCIE DRAČKOVÁ MILUJI TĚ, TAK SE MĚJ 355
LEDEN 25. 1. DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ZKOUŠKY SOUBORU 20
LEDEN 30. 1. DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ZKOUŠKY SOUBORU 20
ÚNOR 10. 2. SČDO POHÁREK SČDO 293
ÚNOR 12. 2. DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ZKOUŠKY SOUBORU 20
ÚNOR 15. 2. DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ZKOUŠKY SOUBORU 20
ÚNOR 19. 2. ARBOR SPOLEK PRO DUCHOVNÍ KULTURU ČKC: MUCHA TRIO 140
ÚNOR 21. 2. SPORT ČESKÁ LÍPA SPORTOVEC ROKU 355
ÚNOR 26. 2.  KULTURNÍ ŠUM ZKOUŠKA DKM 20
BŘEZEN 3. 3. DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ZKOUŠKA SOUBORU 20
BŘEZEN 4. 3. KULTURNÍ ŠUM C´EST LA VIE 150
BŘEZEN 6. 3. DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK THE LEGEND OF THE LUNETIC 355
BŘEZEN 7. 3. KULTURNÍ ŠUM ZKOUŠKA SOUBORU 17
BŘEZEN 11. 3. DIVADELNÍ CENTRUM ZLÍN JOHN AND MARY AND PETER 600
BŘEZEN 13. 3. KULTURNÍ ŠUM ZKOUŠKA SOUBORU 15
BŘEZEN 15. 3. PLANETA ZEMĚ KAMBODŽA 600
BŘEZEN 15. 3. KULTURNÍ ŠUM ZKOUŠKA SOUBORU 15
BŘEZEN 19. 3. ARBOR SPOLEK PRO DUCHOVNÍ KULTURU ČKC: JAN BARTOŠ 150
BŘEZEN 21. 3. DDM LIBERTIN ADL: TANEČNÍ SHOW 355
BŘEZEN 26. 3. KULTURNÍ ŠUM ZKOUŠKA SOUBORU 15
DUBEN 3. 4. KULTURNÍ ŠUM ZKOUŠKA SOUBORU 15
DUBEN 4. 4. KULTURNÍ ŠUM ŠPALÍČEK POHÁDEK 450
DUBEN 5. 4. KULTURNÍ ŠUM ŠPALÍČEK POHÁDEK 550
DUBEN 6. 4. ASOCIACE TOM ČR, TOM 1007 CIMRMAN BY SE DIVIL 355
DUBEN 7. 4. ZDENĚK POLÁCH MATÝSEK A JEHO KAMARÁDI 115
DUBEN 8. 4. DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ZKOUŠKA SOUBORU 20
DUBEN 11. 4. DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ZKOUŠKA SOUBORU 20
DUBEN 17. 4. ZUŠ ČESKÁ LÍPA KONCERT UČITELŮ 230
DUBEN 18. 4. DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ZKOUŠKA SOUBORU 20
DUBEN 23. 4. DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ZKOUŠKA SOUBORU 20
DUBEN 25. 4. DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ZKOUŠKA SOUBORU 20
DUBEN 28. 4. DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ZKOUŠKA SOUBORU 20
KVĚTEN 6. 5. DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ZKOUŠKA SOUBORU 20
KVĚTEN 12. 5. DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ZKOUŠKA SOUBORU 20
KVĚTEN 16. 5. NEMOCNICE ČESKÁ LÍPA MEZINÁRODNÍ DEN OŠETŘOVATELSTVÍ: LAKOMEC320
KVĚTEN 20. 5. DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ZKOUŠKA SOUBORU 20
KVĚTEN 21. 5. DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ZKOUŠKA SOUBORU 20
KVĚTEN 22. 5. DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ZKOUŠKA SOUBORU 20
KVĚTEN 23. 5. MŠ SEVERNÍ AKADEMIE 355
KVĚTEN 29. 5. DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ZKOUŠKA SOUBORU 20
ČERVEN 2. 6. DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ZKOUŠKA SOUBORU 20
ČERVEN 3. 6. STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA PŘEDÁVÁNÍ MATURITNÍCH VYSVĚDČENÍ 300
ČERVEN 6. 6. DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ZKOUŠKA SOUBORU 20
ČERVEN 8. 6. MŠ ŠIKULKA AKADEMIE 290
ČERVEN 10. 6. MŠ ARBESOVA ŠERPOVÁNÍ PŘEDŠKOLÁKŮ 180
ČERVEN 11. 6. MĚSTO ČESKÁ LÍPA ČESKOLIPSKÝ PEDAGOG 170
ČERVEN 17. 6. DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ŽENITBA 220

Statistika krátkodobých pronájmů v JIRÁSKOVĚ DIVADLE  v r. 2024



21 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

 

 

 

 

 

 

ZÁŘÍ 3. 9. DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ZKOUŠKA SOUBORU 20
ZÁŘÍ 4. 9. DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ZKOUŠKA SOUBORU 20
ZÁŘÍ 9. 9. DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ZKOUŠKA SOUBORU 20
ZÁŘÍ 10. 9. DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ZKOUŠKA SOUBORU 20
ZÁŘÍ 16. 9. DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ZKOUŠKA SOUBORU 20
ZÁŘÍ 17. 9. DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ZKOUŠKA SOUBORU 20
ZÁŘÍ 23. 9. DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ZKOUŠKA SOUBORU 20
ZÁŘÍ 25. 9. DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ZKOUŠKA SOUBORU 20
ZÁŘÍ 27. 9. ARBOR SPOLEK PRO DUCHOVNÍ KULTURU LÍPA MUSICA DĚTEM 526
ZÁŘÍ 29. 9. DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ZKOUŠKA SOUBORU 20
ZÁŘÍ 30. 9. KULTURNÍ ŠUM ZKOUŠKA SOUBORU 15
ŘÍJEN 1. 10. KULTURNÍ ŠUM ZKOUŠKA SOUBORU 15
ŘÍJEN 2. 10. DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ZKOUŠKA SOUBORU 20
ŘÍJEN 10. 10. DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ZKOUŠKA SOUBORU 20
ŘÍJEN 11. 10. DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ZKOUŠKA SOUBORU 20
ŘÍJEN 13.10. DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ČDP - ŠKOLA ZÁKLAD ŽIVOTA 198
ŘÍJEN 15. 10. DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ČDP - PANOPTIKUM 158
ŘÍJEN 16. 10. DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ČDP - MAFIANO 143
ŘÍJEN 17. 10. DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ČDP - ODPOLEDNE S LAKRIMÁČKEM 74
ŘÍJEN 18. 10. DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ČDP - ŽENA FILMOVÉHO KRITIKA 240
ŘÍJEN 18. 10. DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ČDP - NENÁVIDÍM TĚ BUKOWSKI 68
ŘÍJEN 19. 10. DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ČDP - ZA PĚT MINUT DVANÁCT 154
ŘÍJEN 19. 10. DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ČDP - BELGICKÁ RYBKA 13
ŘÍJEN 19. 10. DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ČDP - MATKA KURÁŽ 268
ŘÍJEN 31. 10. ČESKÝ ROZHLAS HUMORIÁDA NA CESTÁCH 344
LISTOPAD 1. 11. IGOE DROBAKHA - IMPÉRIUM ZÁBAVY VÁNOČNÍ LOUPEŽ 325
LISTOPAD 12. 11. MĚSTO ČESKÁ LÍPA OCENĚNÍ SLOŽEK IZS 268
LISTOPAD 14. 11. ZUŠ ČESKÁ LÍPA MÁ TO SMYSL 355
LISTOPAD 17. 11. MĚSTO ČESKÁ LÍPA SAMET V DIVADLE 96
LISTOPAD 18. 11. PARKER 77 S. R. O. PRAGUE CELLO QUARTET 355
LISTOPAD 30. 11. DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE LIBERTIN TÝMOVÉ FOCENÍ ADL 150
PROSINEC 11. 12. BIG BAND CL VÁNOČNÍ KONCERT 326
PROSINEC 12. 12. DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ZKOUŠKA SOUBORU 20
PROSINEC 17. 12. ČESKOLIPSKÝ EVERGREEN VÁNOČNÍ KONCERT 355
PROSINEC 31. 12. DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ŽENITBA 355

Celkový počet návštěvníků 12796

LEDEN 18.1. MĚSTO ČESKÁ LÍPA SETKÁNÍ S JUBILANTY 85
ŘÍJEN 24.10. MĚSTO ČESKÁ LÍPA PODĚKOVÁNÍ STAROSTKY MĚSTA 45
KVĚTEN 29. 5. MĚSTO ČESKÁ LÍPA DÁRCI KRVE 95
ZÁŘÍ 14. 9. BOHEMORUM S. R. O. BESEDA PŘED KONCERTEM 35
ZÁŘÍ 21. 9. NORT BOHEMIA CLASSIC CLUB V AČR SPEED FESTIVAL - VYHLÁŠENÍ 85
ŘÍJEN 19. 10. DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK ČDP - SEX 24
ŘÍJEN 21. 10. NEMOCNICE S POLIKLINIKOU ČESKÁ LÍPA, A. S. PŘEDNÁŠKA 98
ŘÍJEN 24. 10. MĚSTO ČESKÁ LÍPA PODĚKOVÁNÍ PANÍ STAROSTKY 78
LISTOPAD 20. 11. MĚSTO ČESKÁ LÍPA PODĚKOVÁNÍ - DÁRCI KRVE 98

Celkový počet návštěvníků 130

Krátkodobé pronájmy - PŘÍSÁLÍ  - ke 31. 12. 2024



22 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

8.2 Přehled dlouhodobých nájemních vztahů v r. 2024 

 

 

8.3 Agenturní činnost v r. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

nájemce provozovna
začátek

 pronájmu
konec 

pronájmu výše pronáj. doba plat. sml.
1. Antonín Nevole Kino Crystal od 4/2002 20 000,00 Kč neurčitá
2. Ing. Jindřich Andrýsek Kinoreklama od 5/2007 1 300,00 Kč plus energie neurčitá
3. Antonín Nevole Archív a propagace kina od 6/2012 1 800,00 Kč plus energie neurčitá
4. Jana Dudková Zakázkové krejčovství od 8/2013 3 250,00 Kč plus energie neurčitá
5. Pavel Šmíd U bílýho černocha od 6/2014 5 000,00 Kč plus energie urč. do r. 2034
6. OREX s.r.o. Bar u sálu od 9/2014 10 100,00 Kč plus energie urč. do r. 2034
7. Pavel Šmíd U bílýho černocha  - klub II. od 11/2015 3 000,00 Kč neurčitá

8.
Pěvecký sbor 
Českolipský Evergreen, z.s.

Zkušebna pěvěckého 
sboru od 04/2021 2 210,00 Kč plus energie neurčitá

9. Jakub Machula Ateliér s olejomalbami od 05/2022 2 500,00 Kč plus energie neurčitá
10. JUDO Česká Lípa Judo a aikido od 06/2022 3 200,00 Kč plus energie neurčitá
11. Bohumil Klimpl Restaurace vč. baru od 04/2024 5 000,00 Kč plus energie neurčitá

CELKEM 57 360,00 Kč

Dlouhodobé pronájmy - KD CRYSTAL - k 31.12.2024

nájemce provozovna
začátek

 pronájmu
konec 

pronájmuvýše pronáj./ měs. (0% DPH)movité věci (21%) energie doba plat. sml.

1. Fedor company s.r.o. Divadelní kavárna vč. barů, skladů a soc. zařízeníod 09/2023 5/2024 31 666,67 Kč 5 833,33 Kč plus energie V.24

2. Divadelní klub Jirásek z.s. Prostor skladu od 09/2023 700,00 Kč plus energie neurčitá
3. Filip Brůžek Divadelní kavárna vč. barů, skladů a soc. zařízeníod 09/2024 5 000,00 Kč plus energie neurčitá

CELKEM 37 366,67 Kč 5 833,33 Kč

Dlouhodobé pronájmy - JIRÁSKOVO DIVADLO  - ke 31.12.2024

Datum Akce Pořadatel Návštěvnost
19.01.2024 Ples města Česká Lípa Město ČL 280

25.05.2024 Street food festival Město ČL 2 000

14.-15.6.2024 Městské slavnosti Město ČL 6 000

18.07.2024 Letní čaje pro seniory Město ČL 120

31.08.2024 Pivní slavnosti Město ČL 2 500

09.11.2024 Průvod alpských čertů Město ČL 2 014

01.12.2024 Rozsvícení vánočního stromu Město ČL 2 000

3.12.-22.12.24 Advent 2024 Město ČL 3 600

Návstěvnost celkem 18 394



23 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

9. VYÚČTOVÁNÍ AKCÍ 
9.1 Vyúčtování akcí v Kulturním domě Crystal v roce 2024 

 

Datum Akce Náklady Příjmy Rozdíl Návštěvnost
15.02.2024 Dalibor Janda s kapelou Prototyp 242 474,20 Kč 305 515,00 Kč 63 040,80 Kč 600

22.02.2024 Petr Hapka a jeho potměšilí hosté 264 440,35 Kč 301 995,00 Kč 37 554,65 Kč 482

01.03.2024 Horkýže Slíže 388 865,00 Kč 435 395,00 Kč 46 530,00 Kč 885

08.03.2024 Protheus & Komunál 125 863,82 Kč 104 880,00 Kč -20 983,82 Kč 179

06.04.2024 Visací zámek 221 003,60 Kč 194 660,00 Kč -26 343,60 Kč 491

11.04.2024 Dan Bárta & Illustratospehere 159 213,40 Kč 135 645,00 Kč -23 568,40 Kč 266

25.04.2024 7 pádů Honzy Dědka 240 193,25 Kč 270 865,00 Kč 30 671,75 Kč 593

25.10.2024 Muzikály Naruby 223 301,34 Kč 273 685,00 Kč 50 383,66 Kč 513

05.11.2024 B-Side Band: Turné24 183 651,88 Kč 71 490,00 Kč -112 161,88 Kč 131

23.11.2024 Panoptiko "Ďábelské tour 2024" 57 202,60 Kč 69 509,50 Kč 12 306,90 Kč 109

13.12.2024 Tři sestry + Alkehol 716 154,42 Kč 677 750,00 Kč -38 404,42 Kč 900

18.12.2024 Trio Inflagranti + Josef Vojtek 198 301,60 Kč 288 220,00 Kč 89 918,40 Kč 542

3 020 665,46 Kč 3 129 609,50 Kč 108 944,04 Kč 5691

Návratnost: 
104%



24 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

9.2 Vyúčtování akcí v Jiráskově divadle v roce 2024

 

 

 

 

 

 

 

Datum Akce Náklady Příjmy Rozdíl Návštěvnost
05.01.2024 Tříkrálový koncert - Jaroslav Svěcený 89 363,88 Kč 108 350,00 Kč 18 986,12 Kč 289

14.01.2024 Šípková Růženka 9 045,00 Kč 17 500,00 Kč 9 575,00 Kč 175

20.01.2024 Kdyby tisíc klarinetů 151 909,00 Kč 122 658,00 Kč -29 251,00 Kč 355

30.01.2024 BÍLÁ NEMOC 70 000,00 Kč 71 400,00 Kč 1 400,00 Kč 620

01.02.2024 Přelet nad kukaččím hnízdem 101 445,00 Kč 125 388,00 Kč 23 943,00 Kč 355

07.02.2024 Igor Orozovič & CO. 97 259,83 Kč 102 025,00 Kč 4 765,17 Kč 295

12.02.2024 Jů a Hele - Na kouzelném paloučku 23 300,00 Kč 48 100,00 Kč 24 800,00 Kč 500

14.02.2024 Příběhy o lásce 11 696,63 Kč 7 050,00 Kč -4 646,63 Kč 47

20.02.2024 Scény z manželského života 100 541,00 Kč 142 975,00 Kč 42 434,00 Kč 353

24.02.2024 Ferda Mravenec v cizích službách 18 500,35 Kč 34 920,00 Kč 16 419,65 Kč 294

10.03.2024 Rákosníček a jeho rybník 23 917,06 Kč 37 680,00 Kč 13 762,94 Kč 314

12.03.2024 Společenstvo vlastníků 68 553,00 Kč 105 253,57 Kč 36 700,57 Kč 328

23.03.2024 Hamleti 108 082,96 Kč 111 185,00 Kč 3 102,04 Kč 291

25.03.2024 LISTOVÁNÍ: Holčička a cigareta 9 959,96 Kč 4 200,00 Kč -5 759,96 Kč 28

10.04.2024 BÍLÁ NEMOC 70 000,00 Kč 72 000,00 Kč 2 000,00 Kč 620

20.04.2024 Princezna se zlatou hvězdou 26 402,72 Kč 28 920,00 Kč 2 517,28 Kč 241

21.04.2024 Mlčeti zlato 104 540,08 Kč 133 115,00 Kč 28 574,92 Kč 353

25.04.2024 Pověsti pro štěstí 43 520,00 Kč 59 000,00 Kč 15 480,00 Kč 542

29.04.2024 Baletky 58 467,61 Kč 62 553,57 Kč 4 085,96 Kč 205

05.05.2024 Pohádkové hity TELEVIZE VĚŽ 16 597,86 Kč 15 420,00 Kč -1 177,86 Kč 130

06.05.2024 Jak Uhlíř Skoumal Svěrák aneb& 13 071,00 Kč 20 800,00 Kč 7 729,00 Kč 280

13.05.2024 Rudy Linka: ONE MAN SHOW 43 663,53 Kč 21 060,00 Kč -22 603,53 Kč 54

15.05.2024 LORDI 147 384,00 Kč 171 695,00 Kč 24 311,00 Kč 361

27.05.2024 TESTOSTERON 129 973,76 Kč 145 278,57 Kč 15 304,81 Kč 357

05.09.2024 RŮŽOVÉ SVATBY 67 007,94 Kč 86 580,00 Kč 19 572,06 Kč 223

15.09.2024 O CHALOUPCE Z PERNÍKU 9 902,66 Kč 20 400,00 Kč 10 497,34 Kč 204

18.09.2024 MINIPÁRTY S KARLEM ŠÍPEM 114 371,00 Kč 133 400,00 Kč 19 029,00 Kč 353

24.09.2024 KAREL PLÍHAL: RECITÁL 95 387,44 Kč 97 880,00 Kč 2 492,56 Kč 263

09.10.2024 SOUBOJ KLAVÍRŮ 245 401,09 Kč 258 290,00 Kč 12 888,91 Kč 345

05.11.2024 KYBER POHÁDKY 40 900,00 Kč 80 900,00 Kč 40 000,00 Kč 799

08.11.2024 KYTICE 93 652,33 Kč 102 910,00 Kč 9 257,67 Kč 217

10.11.2024 ZLATOVLÁSKA 24 045,00 Kč 33 960,00 Kč 9 915,00 Kč 283

21.11.2024 DUCHEM PROTI SVÉ VŮLI 66 860,51 Kč 88 130,00 Kč 21 269,49 Kč 230

25.11.2024 BLANÍK 156 831,75 Kč 235 515,00 Kč 78 683,25 Kč 355

09.12.2024 NA VÁNOCE BUDU GAY 153 645,98 Kč 137 630,00 Kč -16 015,98 Kč 355

14.12.2024 VÁNOČNÍ HVĚZDA 29 420,35 Kč 38 640,00 Kč 9 219,65 Kč 328

  449 261,43 Kč 11342

2 634 620,28 Kč 3 082 761,71 Kč
Návratnost: 

117%



25 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

9.3 Vyúčtování akcí v Centru textilního tisku v roce 2024 

 

 

9.4 Vyúčtování akcí na hradě Lipý v roce 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum Akce Náklady Příjmy Rozdíl Návštěvnost
03.04.2024 Cestovat. přednáška - Balkánské střípky 6 256,00 Kč 800,00 Kč -5 456,00 Kč 8

02.05.2024 Les gars d´en bass 27 151,27 Kč 9 200,00 Kč -17 951,27 Kč 45

08.10.2024 Kluk z Husovky + Michal Vaněk trio 34 019,84 Kč 10 320,00 Kč -23 699,84 Kč 46

21.11.2024 Znovuzrození Vodního hradu Lipý 2 800,00 Kč 1 450,00 Kč -1 350,00 Kč 29

70 227,11 Kč 21 770,00 Kč -48 457,11 Kč 128

Návratnost
31%

Datum Akce Náklady Příjmy Rozdíl Návštěvnost
29.03.2024 Pašije 116 689,84 Kč 99 850,00 Kč -16 839,84 Kč 783

31.03.2024 Velikonoční jarmark 53 874,74 Kč 27 229,65 Kč -26 645,09 Kč 350

17-18.5.2024 Tyjátr na hradě 13 090,00 Kč 15 800,00 Kč 2 710,00 Kč 117

24.05.2024 Mňága a Žďorp 170 790,57 Kč 134 295,00 Kč -36 495,57 Kč 339
27.06.2024 Robert Křesťan a Druhá tráva 123 624,26 Kč 81 710,00 Kč -41 914,26 Kč 211

28.06.2024 Cirkusácká pohádka 17 605,35 Kč 6 560,00 Kč -11 045,35 Kč 60

02.07.2024 Letní kino - Prázdniny s boručkem 1 283,51 Kč 2 360,00 Kč 1 076,49 Kč 18

14.07.2024 Kocour v botách 14 470,90 Kč 5 900,00 Kč -8 570,90 Kč 49

18.07.2024 Letní kino - Aristokratka ve varu 4 840,00 Kč 5 780,00 Kč 940,00 Kč 47

23.07.2024 Letní kino - Tady Havel, slyšíte mě? 1 853,96 Kč 3 120,00 Kč 1 266,04 Kč 26

29.07.2024 Skořápka 108 905,46 Kč 79 390,00 Kč -29 515,46 Kč 163

08.08.2024 Letní kino - Lítá v tom 2 281,79 Kč 3 600,00 Kč 1 318,21 Kč 30

13.08.2024 Letní kino - Mission: Impossible 2 420,00 Kč 3 420,00 Kč 1 000,00 Kč 29

16.08.2024 Zrní 83 522,56 Kč 42 230,00 Kč -41 292,56 Kč 108

22.08.2024 Letní kino - Gump - jsme dvojka 2 420,00 Kč 3 360,00 Kč 940,00 Kč 28

24.08.2024 O červené karkulce 11 402,58 Kč 7 520,00 Kč -3 882,58 Kč 61

26.08.2024 Šťastný vyvolený 142 234,88 Kč 138 190,00 Kč -4 044,88 Kč 282

08.09.2024 Letní kino - Kristian 1 296,48 Kč 2 640,00 Kč 1 343,52 Kč 22

13.09.2024 Barbora Poláková s kapelou 231 879,24 Kč 99 330,00 Kč -132 549,24 Kč 190

07.12.2024 Vánoční jarmark 48 191,54 Kč 14 088,70 Kč -34 102,84 Kč 420

1 152 677,66 Kč 776 373,35 Kč -376 304,31 Kč 3333

Návratnost
67%



26 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

10. VODNÍ HRAD LIPÝ A CENTRUM TEXTILNÍHO TISKU 

Významnými památkami a turistickým cílem v České Lípě v oblasti cestovního ruchu jsou Vodní hrad 
Lipý a Centrum textilního tisku (CTT).   

Obě památky umožňují veřejnosti představit vlastní historii, která je ale úzce spjatá s historií města 
Česká Lípa, a představují hojně navštěvovaný turistický cíl. Prohlídky probíhají na obou objektech 
prostřednictvím výkladů s průvodci. Jeden okruh je věnován historii Vodního hradu Lipý a druhý v CTT 
historii kartounek na Českolipsku a ukázkám potisku textilu. 

10.1 Vodní hrad Lipý 

Prohlídka hradu Lipý je koncipovaným prohlídkovým okruhem, který se věnuje nejstarší historii                     
i novodobým dějinám hradu. Návštěvníkům je podáván kvalitní odborný výklad o historii a vývoji této 
jedinečné kulturní památky, a to i se zřetelem na historický vývoj České Lípy a zdejšího regionu. 
Společně s průvodcem si návštěvníci projdou nádvoří hradu, navštíví gotické sklepení, podívají se na 
trosky renesančního paláce, kde probíhá výklad o majitelích panství v 16. století. Zároveň je vidět na 
sousedící Červený dům, jehož historie je ve zkratce také návštěvníkům představena. Dále v expozici 
východní branské věže jsou představeny dějiny rodu Kouniců a osudy hradu v 17.–20. století.  

Návštěvnická sezóna na Vodním hradu Lipý začala již tradičně 1. dubna. Otevření předcházel úklid, 
zahradní úpravy a drobné úpravy obou objektů, především pak likvidace prasklin zdiva. Stejně tak jsme 
opět provedli desinsekci hradního interiéru proti náletovému hmyzu. Na počátku roku bylo naplánováno 
především dokončení instalace kamerového systému, čemuž předcházely výkopové práce pro položení 
kabeláže, a to díky nepřízni počasí zdrželo celou realizaci. Kamery jsou v tuto chvíli instalovány na pěti 
stěžejních bodech tak, aby pokryly dohled celého nádvoří. 
 
Mezi velké akce konané v hradních prostorách patří již tradičně pořádané Pašije na Vodním hradě Lipý, 
u kterých se bohužel letos nepodařilo získat grant od Libereckého kraji, což nám na poslední chvíli 
zkomplikovalo situaci. Konal se také velikonoční jarmark s programem a zajišťovali jsme tradičně 
městské slavnosti. Náš hrad se ponořil opět do středověkého období a k vidění byli kejklíři, sokolníci, 
velkolepý průvod městem, divadelníci i klání na koních. Nádvoří hradu bylo během jara propůjčeno, 



27 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

krom našich akcí, i několika nájemcům za účelem uspořádání koncertů, jako např. Škola rocku, 
divadelního festivalu Tyjátr, Dřevosochání, Pálení čarodějnic a dalších. 
 
Během prázdnin se dokončila podoba nového loga pro Vodní hrad Lipý, jehož výstupem bude  
i turistické razítko pro sezónu 2025. Logo bude použito i na nových webových stránkách, jejichž 
realizace se bohužel pozdržela. K tomuto účelu byly objednány i nově realizované propagační 
fotografie hradu i CTT. Celé jaro se také řešila finální podoba 3D vizualizace Vodního hradu a jeho 
stavebních úprav od roku 1300 až 1670. Výsledkem je i krátké video, které umožní návštěvníkovi průlet 
staletími až do baroka. Bohužel se tato realizace posunula nešťastně do června, ale nakonec se podařilo 
nabídnout v hlavní letní sezóně novou mobilní aplikaci pro oba systémy IOS a android. Aplikace umožní 
pomocí mobilního telefonu podívat se z nádvoří a za hradbami na podobu hradu v jednotlivých staletích. 
Se stejnou tématikou byl vyroben i krátký film, který je promítán v CTT, ale i leták v několika jazykových 
mutacích. Na rok 2025 chystáme také nové informační cedule na nádvoří.  
 
Další novinkou letošního roku je změna prodejního systému. Nově se prodávají vstupenky na kulturní 
akce prostřednictvím programu Enigoo a prodej prohlídkových vstupenek a suvenýrů zůstává 
v programu Colloseum.  
 
Letní sezóna nabídla také řadu kulturních akcí na nádvoří, ať už letní kina, koncerty, ale i divadla                  
a tradiční Pivní slavnosti nebo Dřevosochání pořádané Městem Česká Lípa. Naše prostory využil také 
Speed festival. 
 
Celý podzim a zimu jsme se zaměřili hlavně na workshopy pro děti a mimořádné prohlídky hradu                   
pro veřejnost, jako bylo např. Tajuplné sklepení aneb od Dušiček k Lucii, kde jsme veřejnosti přiblížili 
méně známé zvyky a tradice. Poté následoval prosincový program ve vyzdobené expozici s prezentací 
adventních tradic a vánočních zvyků. Obě akce se shledaly s velkým ohlasem z řad veřejnosti i školních 
skupin. Rádi bychom v tomto trendu pokračovali i v příštím roce a zaměřili se i na výukové programy 
pro starší studenty. 
 
Závěr roku byl ve znamení dokončení oprav mostu, podařilo se opravit rozpadající se parapetní zídky  
a předláždit průchozí část, která se propadla a tvořily se zde velké kaluže, které omezovaly vstup 
návštěvníků do hradu. 
V letošním roce jsme také úspěšně dokončili výměnu osvětlení v celém sklepení, kdy se ve spolupráci 
s firmou Modus podařilo vybrat nová úsporná světla, která dokážou odolat nadměrné vlhkosti. 
 
▷ Prohlídky a otevírací doba 

Letní sezóna   1. 4. – 30. 9.   
 úterý až neděle   9.00 – 17.00, polední přestávka    12.00 – 13.00  

Prohlídky začínají v celou hodinu, tj. 9.00, 10.00, 11.00, 13.00, 14.00, 15.00 a 16.00 hodin. 

Zimní sezóna 1. 10. – 22. 12.  
 úterý až sobota   9.00 – 16.00, polední přestávka    12.00 – 13.00  

Prohlídky začínají v celou hodinu, tj. 9.00, 10.00, 11.00, 13.00, 14.00 a 15.00 hodin. 

 
 

 Statistika workshopů - VODNÍ HRAD LIPÝ   

   

Datum  Akce Návštěvnost 

2. 11. - 9. 11. TAJEMNÉ SKLEPENÍ ANEB OD DUŠIČEK K LUCII 551 

14. 12. + 21. 12. 
VÁNOČNÍ PROHLÍDKY HRADU LIPÝ PRO CELOU 
RODINU 128 

9. 12. - 13. 12. ADVENT NA VODNÍM HRADĚ LIPÝ  251 

16. 12. - 20. 12. ADVENT NA VODNÍM HRADĚ LIPÝ  229 

 CELKEM   1 159 

 



28 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

ZPRÁVA O TECHNICKÉM STAVU VODNÍHO HRADU LIPÝ K 31. 12. 2024 

Hrad Lipý je nejstarší dochovanou památkou v České Lípě. Přes svůj pohnutý osud především ve 20. 
století je areál unikátním souborem různorodých objektů s výjimečnou vypovídací, estetickou,  
a především historickou hodnotou, vyžadující naši mimořádnou pozornost a neustálou odbornou péči. 
Všechny opravy a úpravy by měly v maximální míře respektovat i podobu hradního areálu, kterou mu 
vtiskla velmi citlivá rekonstrukce provedená uznávanou architektonickou kanceláří GIRSA AT vedená 
prof. Ing. arch. Akad. arch. Václavem Girsou. 

V roce 2024 se podařilo opět stabilizovat jednu z dominant našeho hradu, a to kamenný most před 
východní branou. Po opravě severovýchodní partie severní hradby se dle dosavadních pozorování jeví 
použitá technologie jako vhodná pro aplikaci i na zbylé části hradby.  

Absence pravidelné systematické údržby zděných konstrukcí, a to především u torzální architektury, 
vedla k tomu, že se v minulých letech zásadně zhoršil technický stav většiny objektů Vodního hradu 
Lipý. Naší snahou je náprava této situace, jejíž výsledkem by měla být pravidelná systematická a 
odborně prováděná údržba jednotlivých partií hradního areálu v cyklech v rozmezí cca 5-10 let. 
Vzhledem k finančním možnostem naší příspěvkové organizace by se dalo doporučit postupné 
provádění oprav dle závažnosti s tím, že u větších celků (např. severní hradba) by bylo možné opravu 
rozdělit do několika etap a na několik sezón. Proto by bylo vhodné na tuto činnost vyčlenit pravidelně 
z rozpočtu částku v rozsahu cca 300.000 až 500.000 Kč - dle rozsahu zásahu.  

Samozřejmostí při všech výše uvedených opravách je spolupráce s pracovníky památkové péče ještě 
před zahájením oprav, v rámci konzultací přímo na hradě, následné navržení vhodných technologií a 
postupů, které budou následně podrobněji popsány v žádosti o závazné stanovisko N.P.Ú. Za úvahu 
stojí zvážit opět spolupráci s ateliérem Girsa A.T. 

Naším prvořadým úkolem je především ochrana původních autentických konstrukcí a dochovaných 
detailů. Hrad Lipý je velmi osobitá a díky svému pohnutému osudu jedinečná kulturní památka, která 
svým významem daleko přesahuje náš region. 

Následující část je zaměřena na potřebu urgentních oprav, případně vzniklý havarijní stav daného 
objektu, dále na provedené opravy v roce 2024 a posléze zhodnocení aktuálního stavu jednotlivých 
objektů. Součástí zprávy je i obrazová příloha. 

1. Provedené opravy 

V roce 2024 se podařilo na Vodním hradě Lipý zajistit: 
 
a) dokončení rozvodů a instalace kamerového systému 
b) opravu omítky hrázdění na verandě kastelánky 
d) plynování proti dřevokazným škůdcům v CTT a východní branské věži 
e) oprava dlažby a spárování konstrukce kamenného mostu  
f) nátěr zábradlí a vchodových dveří ve sklepení 
g) nátěry mříží a kandelábrů lamp na nádvoří 
Podrobnosti k jednotlivým opravám níže u popisu konkrétních objektů. 
 

2.  Havarijní stav a urgentní opravy 

I nadále pokračuje degradace jižní stěny torza paláce, kde v závěru roku 2023 došlo k destrukci části 
zdiva, přičemž v roce 2024 nadále pokračovala destrukce této partie! Situace navíc může ohrozit okolo 
procházející veřejnost. Tato partie si vyžaduje neodkladnou opravu, aby bylo zabráněno zřícení zdiva 
ve větším rozsahu. Pozitivní na této partii je, že se povětšinou nejedná o původní historické zdivo, ale 
jedná se o novodobou nadezdívku, chránící pozůstatky originálního historického zdiva (podrobněji viz. 
kapitola 7. Torzo paláce zámecké budovy). 
Velmi palčivým problémem se stává technický stav severní hradby a torza severní branské věže, 
především vnitřní na jih orientovaná strana hradby, dále pak část na sever orientované části v nároží 
mezi oknem a branskou věží. Vnitřní plášť hradby orientovaný na jih je silně degradován a dochází 

https://www.fa.cvut.cz/cs/fakulta/lide/325-vaclav-girsa
https://www.fa.cvut.cz/cs/fakulta/lide/325-vaclav-girsa


29 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

k masivnímu opadu maltového pojiva, vypadávání kamenů a vznikají kaverny ve hmotě zdiva. Tento 
proces je dobře patrný v zimním období, kdy dochází k výkyvům teplot a zatékání vody do zdiva a 
následnému zamrznutí. Rozsah opadu je dobře patrný na fotografii v příloze (podrobněji viz. kapitola 6. 
Hradby a severní branská věž).  
Dalším velkým problémem je stav autentických renesančních sgrafit, převážně na severní partii 
východní branské věže, kde se jedná opět o havarijní stav. Ten navíc vyžaduje urgentní restaurátorský 
zásah, jelikož se jedná o jednu z historicky nejhodnotnějších dochovaných renesančních fasád nejen 
v České Lípě, ale i v regionu. Podrobněji kapitola 4. Branská věž a restaurátorská zpráva. 
 

3. Most 

Gotický kamenný most z 15. století je hlavní vstup do areálu hradu Lipý a spolu s branskou věží tvoří 
jednu z jeho pohledových dominant celého areálu. V roce 2024 byly provedeny potřebné opravy, 
jednak došlo k vyčištění spár a jejich opětovnému vyplnění „šíbry< a posléze kvalitní vápennou maltou 
s jemnou příměsí bílého cementu. Dále bylo provedeno předláždění propadlé vozovky na mostě a 
úprava odvodňovacího žlabu, tak aby se zajistil požadovaný odvod srážkové vody z pochozí plochy 
mostovky. Vše bylo konzultováno s pracovníky památkové péče. Opravu provedla firma Gedos. 

Špatný odvod srážkových vod stojí i za podmáčením prostranství mezi mostem, „Červeným domem< a 
CTT. Dochází zde ke vzniku rozsáhlé kaluže a doslova bažiny, stav zhoršuje  
i nedůsledný úklid listí padající z okolo rostoucích stromů. Veškerá voda z okapů jižní strany „Červeného 
domu< a přilehlé zástavby je svedena právě sem, stejně tak i z mostovky kamenného mostu. Stav je 
velmi neutěšený a značně znepříjemňuje návštěvníkům vstup do hradu, navíc díky této vlhkosti je 
poškozována i fasáda letohrádku „Červený dům<, která prošla nedávno náročnou a nákladnou 
rekonstrukcí.  
Řešení tohoto problému spočívá především v úpravě dlažby prostranství tak, aby byla srážková voda 
odvedena buď do kanalizace nebo do prostoru hradního příkopu. Srážková voda by mohla být využita 
i k zavodnění část příkopu, zvláště pod klenbou mostu. Tím by byl vyřešen i další problém spočívající 
ve využívání prostoru pod mostem drogově závislými, lidmi bez domova a dalšími problémovými 
občany, kteří tento prostor využívají k přespávání, k aplikaci a distribuci drog i jako toaletu. Řešením by 
bylo také instalování městské kamery. 
 
4. Branská věž 

Jak už bylo řečeno, je branská věž spolu s mostem asi nejvýraznější z pohledových dominant hradu 
Lipý a zároveň je to jediný objekt areálu, který se do dnešních dnů dochoval, a na kterém můžeme 
sledovat vývoj tohoto objektu od 14. století do současnosti a na kterém se dochovalo velké množství 
původních konstrukcí, úprav a detailů které vyžadující naši pozornost, péči a pravidelnou údržbu.  
 
Velmi unikátní je dochovaná původní renesanční sgrafitová omítka na vnějším plášti branské věže, která 
vyžaduje zvýšenou pozornost a péči. Na podzim roku 2022 byly v některých částech severní stěny 
tohoto objektu zjištěny puchýře a odtržení původní renesanční sgrafitové omítky. Ty byly následně 
fixovány s tím, že finální konzervace by měla proběhnout v klimaticky příznivém období roku 2023, 
k čemuž také došlo. Následně byl restaurátorem firmy Oliver Braun s.r.o. proveden předběžný průzkum 
této části vnějšího pláště branské věže, sepsaná restaurátorská zpráva s popisem oprav, zhodnocením 
stávajícího stavu a návrhem dalších restaurátorských prací nutných pro zajištění stability této historické 
fasády. Průzkum odhalil velmi neutěšený stav sgrafitové výzdoby vyžadující v nejbližší době 
rozsáhlý restaurátorský zásah! Technologie, postupy oprav a konzervací vychází z restaurátorské 
zprávy a jsou vždy konzultovány a odsouhlaseny odbornými pracovníky památkové péče. 
Stav vnějších oken, zůstává beze změn. Okna potřebují nový nátěr a některá na západní straně do 
nádvoří vyžadují náročnější opravu dřevěné konstrukce. Nátěr doporučujeme provést v původní 
barevnosti. 
Problematické zůstávají drobné trhliny, které jsou patrné na stěnách v interiéru branské věže a na 
rákosových stropech, které vznikly zřejmě v důsledku klimatických změn, stavu hladiny spodních vod 
a následnému pohybu zdiva branské věže. Stav je v současnosti stabilizovaný a pod pravidelnou 
vizuální kontrolou, místnosti jsou v zimním období temperovány, v létě větrány.  



30 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

Při opravě dřevěných schodů u pokladny na nádvoří hradu byl zjištěn špatný stav celé podesty 
venkovní verandy. Stávající dřevěná konstrukce je na konci životnosti a my ji musíme nahradit novou, 
nejlépe z modřínového dřeva. 
 
Jinak se jeví objekt branské věže jako stabilizovaný, bez zásadních závažnějších poškození a defektů. 
V rámci prevence chceme instalovat mřížky proti padání listí do okapů, a to v rámci opravy sgrafitových 
omítek. Interiéry, krov, dřevěné konstrukce a nábytek byly v dubnu 2023 ošetřeny plynováním proti 
dřevokaznému hmyzu.  
 

5. Renesanční stavení – „kastelánka“ 

Renesanční stavení, nazývané „kastelánka<, je objekt z části původní, s dochovaným přízemím 
datovaným do 16.století, kde je situované občerstvení pro návštěvníky při akcích, tzv. krčma. Druhou 
částí je novostavba v 1. patře postavená formou rekonstrukce dle dochovaných plánů a fotografií, 
původně určená a nějakou dobu využívaná jako byt kastelána. Novostavbou je také přístavek s WC 
v přízemí. 

Tak jako u branské věže bude i zde nutné provést nátěry oken, a to v původní barevnosti. Kromě oken 
by bylo vhodné provést i nátěr vstupních dveří v patře, stejně jako u oken i dveře v barevnosti dle 
původního projektu ateliéru GIRSA. 

V roce 2024 jsme provedli opravu poškozené vyzdívky hrázdění na verandě v 1. n. p., oprava byla 
provedena čistě vápennou jádrovou omítkou FASO 20 V/4 mm od firmy PREMIX SERVIS. 

V přízemí, které slouží jako občerstvení jsou místy značně degradované omítky, jak novodobé, tak i 
fragmenty původních historických omítek. Stávající stav je již několik let a bylo by vhodné postupně 
tyto defekty opravit, v případě historických omítek opět použít odleželou vápennou maltu, či štuk.  

Interiéry v 1.n.p. jsou bez zjevných závad a poškození. Opět navrhujeme instalaci mřížek do okapů, 
zabraňující ucpání padajícím listím. 

6. Hradby a severní branská věž 

Severní partie hradeb s renesančním oknem a severní branskou věží je další pohledová dominanta 
hradního areálu. Jedná se o původní část opevnění hradu datovanou do počátku 14. století. I zde je 
dochována celá řada detailů v podobě fragmentů omítek, ostění dveřních a okenních otvorů, stínek 
cimbuří, pozůstatků sgrafitové fasády a dalších detailů dokládající historický vývoj hradního areálu. 

Severní hradba s bránou je velmi exponovaná povětrnostními vlivy především díky ohromné hmotě 
zdiva. Dochází zde k vyplavování malty ze spár, ke vzniku kaveren a vypadávání kamenů, což se 
projevuje v současnosti především na vnitřní straně hradby. Stav této části je havarijní a může ohrozit 
zdraví jak zaměstnanců, tak návštěvnické veřejnosti.  

Problém s vnější stěnou severní hradby, která je směrována k městu, začal již roku 2007, kdy 
v důsledku orkánu Kyrill došlo k odpadnutí velkého množství novodobé sgrafitové fasády. Následně 
bylo započato s opravou, kdy byly odstraněny pozůstatky novodobé sgrafitové omítky, hradba byla 
pak do roku 2023 bez finální povrchové vrstvy. V roce 2023 firma GEDOS zahájila postupnou opravu 
části této zdi. Vzhledem k předchozím zásahům z 90. let 20. století, ke kterým se nedochovala 
dokumentace, je komplikované zvolit vhodnou recepturu pojiva. Po konzultacích s pracovníky 
památkové péče a NPÚ byla zvolena v požadovaném odstínu probarvená čistě vápenná jádrová omítka 
FASO 20 V/4 mm od firmy PREMIX SERVIS. Vzhledem k charakteru zdiva hradby je tento zásah brán 
jako velkoplošný vzorek, který prověří vhodnost zvoleného pojiva. Pokud se tato receptura ukáže jako 
vhodná přikročili bychom ke stabilizaci dalších částí severní hradby, jak z vnější, tak vnitřní strany 
hradby. Po celý letošní rok nedošlo k viditelným změnám. 

Na vnější straně hradby mezi oknem a nárožím branské věže monitorujeme trhlinu, která se táhne od 
koruny hradby až k patě hradby. Jedná se historicky doložený problém, který se přes snahu eliminovat 
tuto závadu při několika opravách neustále znovu objevuje, a to i přes to, že v 90. letech 20. stol. bylo 
do hmoty zdiva zabudováno ocelové táhlo. Trhlinu průběžně kontrolujeme.  



31 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

Bude také nutné provést revizi technického stavu cihelné zazdívky koruny hradby, a to po celém jejím 
obvodu, a opravit případné trhliny a spáry, kterými by mohlo dojít k zatékání vody do hmoty zdiva. 
V prostoru u severní brány je také potřeba přezdít horní část zakončení hradby, ze které vypadávají 
kameny.  

Hradby na západní straně opět potřebují průběžnou opravu spočívající v odstranění nesoudržného 
dožilého maltového pojiva a opětovného prohození s vyklínováním šíbry. Bude třeba doplnit vypadlý 
zdící materiál a samozřejmě udělat revizi technického stavu cihelné zazdívky koruny hradby, opravit 
případné trhliny a spáry, kterými by mohlo dojít k zatékání vody do hmoty zdiva. 

7. Torzo zámecké budovy 

Třetí pohledovou dominantou je torzo zámecké budovy (původně gotického paláce), která byla 
odstřelena v únoru roku 1957.  
Technický stav dochované torzální architektury je stále neutěšený! Výrazně se zhoršil stav novodobých 
kleneb, tří opěrných pilířů a části zdiva, které potřebují v dohledné době stavební zásah. Stav se bude 
každým rokem rychle zhoršovat a oprava prodražovat.  
Další problémovou partií je jižní obvodové zdivo torza zámecké budovy, kde dochází k masivnímu 
vyplavování maltového pojiva a odpadávání kamenů a rozpadu zdiva. Opět se jedná již o stav havarijní!  
Rozpad zdiva se značně urychlil a došlo k sesutí části zdiva. Důvodně se obáváme, že dojde k většímu 
sesuvu, pokud se nepřikročí k urychlené opravě! Naštěstí se v tomto případě nejedná o původní hmotu 
historického zdiva, ale o novodobou dozdívku, která chrání hmotu historického zdiva. Přesto by bylo 
žádoucí, aby právě tyto problémové části byly neodkladně opraveny. 
 

8. Sklepení 

Gotická sklepení jsou unikátní památkou středověkého stavitelství, dodnes dochovaná ve velmi 
autentické podobě s celou řadou původních detailů. Jedná se o nejcennější, původní prostory hradního 
areálu. Ze stavebního hlediska jsou sklepní prostory v poměrně dobrém stavu, který nevyžaduje žádný 
akutní zásah. Přesto i zde můžeme sledovat nepříznivé změny, které se týkají přítoku spodní vody do 
gotických sklepení. Voda přitéká do sklepení především dvěma otvory, které vznikly původně jako 
vrtané sondy při stavebně historickém průzkumu asi v roce 1995. (viz. BEZDĚZ Č.6 1997 Geotechnický 
a stavební průzkum na lokalitě hradu Lipá. Barták, Macháček, Pacovský, Sröfel). Otvory po 
provedených sondách zůstaly do dnešních dnů a přitékající voda je přečerpávána ze sklepení do 
odpadní jímky. Přitékající voda ovšem vyplavuje i původní středověkou jílovou hydroizolaci. Již v roce 
2022 bylo zaznamenáno, že přítok do sklepení je větší nežli v letech 2003-2013, a vyplavení jílu je také 
v mnohem větším rozsahu (viz. foto). V roce 2023 jsme zaznamenali opačný extrém, kdy během září a 
října voda z trhliny přestala zcela téct, což je zřejmě spojeno s extrémním suchem v tomto období. 
Přítok z vrtu v podlaze v hlavním sále zůstal nepřerušen. Domníváme se, že by bylo vhodné zjistit 
možnosti zaslepení těchto otvorů a zamezit tak dalšímu intenzivnímu zaplavování sklepení a 
vyplavování jílu. S odbornými pracovníky památkové péče bychom rádi připravili podklady k možné 
rekonstrukci těchto sklepních prostor, které dosud neprošly žádnou větší opravou. 

V letošním roce proběhla ve spolupráci s firmou MODUS výměna dožilých svítidel na závěsných 
konzolách za nové led reflektory, které výrazně sníží spotřebu elektrické energie. 

Za úvahu by také stála výměna pochozích lávek a podia v hlubokých sklepích za dřevěná (dubová), 
která by více odpovídala historické podobě těchto prostor. 

9.  Základy objektů na nádvoří, archeologická situace (základy velké věže - bergfritu, „stavení na zdi<, 
severního paláce, a základy pece prvního stavení). 

Základy budov a objektů objevených při archeologickém průzkumu prezentované na nádvoří hradu jsou 
těmi nejstaršími památkami hradu Lipý a potažmo České Lípy. Ty nejstarší datujeme do 60. let  
13. století. Tyto objekty jsou vesměs v uspokojivém technickém stavu, a kromě běžné údržby 
nevyžadují prozatím žádnou rozsáhlejší opravu. Za úvahu by stála lepší prezentace a ochrana torza 
kamenné pece, které trpí občasným přejetím automobily, zvláště při různých akcí (vánoční, velikonoční 



32 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

jarmark, městské slavnosti apod.) Jedná se totiž o nejstarší prezentovaný fragment hradu Lipý 
pocházející někdy z 60. let 13. stol.  

Na nádvoří byly provedeny výkopové práce pro rozvod kamerového systému. Kabely byly vedeny 
podél zdí v hloubce cca 50–30 cm tak, aby nenarušily historické zdivo  
a archeologickou situaci. Kabel je uložen v plastové chráničce. Během výkopu byly nalezeny zlomky 
historické keramiky v časovém horizontu od 14. do 19. století. Mezi velmi zajímavé nálezy patří zlomky 
štukové výzdoby z interiéru bývalé zámecké budovy (viz foto).  

Instalací kamerového systému se zlepšila ochrana památky, umožnila se lepší kontrola pohybu 
návštěvníků po areálu Vodního hradu Lipý. 

10. Obrazová část 

Kamenný most, na snímcích vlevo je stav před a vpravo stav po opravě. Parapetním zídkám  
a tělesu mostu byly vyčištěny spáry, doplněny maltou a vyklínovány štěty, vozovka byla předlážděna.
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

Severní brána a severní hradba 

Na snímcích je dobře patrný rozsah destrukce maltového pojiva ve spárách, poškození cihlových 
vyzdívek a odpadávání materiálu, a to nejen na severní, ale ve větším rozsahu už  
i na jižní straně severní hradby a brány.  Tento stav ohrožuje nejen návštěvníky, ale především ohrožuje 
historicky cenné konstrukce a dochované detaily.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

Stav severní brány a hradby se zhoršuje, 
vypadává malta ze spár, uvolňují se kameny  
a zvětšuje se historická trhlina (viz. foto dole 
vlevo: foto 2024, uprostřed 1993, vpravo cca 
1920). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

Torzo paláce 

Na jižní stěně torza pokračuje eroze a destrukce zdiva (vlevo stav leden 2024, vpravo leden 2025).         
I zde je dobře patrný postup destrukce. Oprava je plánovaná v roce 2025. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Stav vnějších oken, nejhorší stav vykazuje okno na východní bráně v úklidové místnosti. Všechna vnější 
okna ve věži i na kastelánce si vyžadují nový nátěr. 

 

Oprava hrázdění verandy „kastelánky<. 

 

 

 

 

 

 

 



36 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

Čištění a nátěry mříží a kandelábrů osvětlení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Instalace kamerového systému, část výkopu a ukázka archeologie z tohoto výkopu. Jedná se 
především o českolipskou červeně malovanou keramiku 14.-16. stol., vepřové kosti 
a fragmenty štukové výzdoby renesančního zámku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

10.2 Centrum textilního tisku            

Expozice Centra textilního tisku v České Lípě nabízí nejen seznámení s cennými historickými artefakty, 
ale i možnost aktivně se zapojit do tvůrčího procesu textilního tisku. Historická expozice představuje 
dědictví kartounek na Českolipsku. Hlavním exponátem jsou zrestaurované vzorníky, které jsou 
doplněny o tiskařské formy i hotové výrobky. Forem jsou v muzeu zhruba dvě desítky, ne všechny si 
ale mohou návštěvníci vyzkoušet. Některé z nich váží i přes pět kilo a není snadné s nimi manipulovat. 
Interaktivní expozice přibližuje hravou formou aktuální techniky potiskování textilu a nabízí možnost 
si tyto technologie přímo vyzkoušet. Technologie navazuje na tradiční tiskařské techniky, ale zároveň 
reflektuje i nejmodernější způsoby potisku textilu. Pro nejmenší je připraveno jednoduché potiskování 
pomocí razítek a relaxační koutek s dřevěnými kostkami a stylovými omalovánkami. Součástí expozice 
je i videoprojekce prezentující historické i současné potiskování textilu. Prohlídky jsou vždy 
s průvodcem. Je zde možnost si zakoupit upomínkové předměty vztahující se k CTT a Vodnímu hradu 
Lipý. Dále zde příspěvková organizace Kultura Česká Lípa umožnila prodej vstupenek pro veškeré své 
kulturní akce. 

Jako v minulém roce jsme letošní sezónu začali v CTT již od února. Centrum textilního tisku bylo 
využito, krom běžných prohlídek s ukázkou sítotisku, jako koncertní a divadelní prostor nebo                   
pro cestovatelskou přednášku. Stejně tak jej využíváme často k workshopům pro děti. Pro velký zájem 
jsme museli zopakovat workshop pro žáky 1. stupně ZŠ, ve kterém jsme už loni vyráběli dřevěné 
domečky, z nich si třídy letos sestavovaly městečko, a k tomu jsme nachystali doprovodný program o 
České Lípě a uspořádání měst v dobách středověku, vše doplněno videoprojekcí a modelem České 
Lípy, který jsme v letošním roce nově zakomponovali do expozice CTT. Přichystali jsme i workshop pro 
malé děti nazvaný Vymetání pavouků z hradu, který se odehrál formou her a úkolů převážně ve sklepení 
hradu, ale dílnička byla tradičně v CTT. Další workshop, tentokrát řemeslný, přichystalo Regionální 
informační centrum. Jedná se o cyklus jako v loňském roce. 
 
V CTT se odehrálo několik divadelních představení v rámci festivalu Tyjátr a letos využil tyto prostory 
také hudební festival Všudybud. Realizována byla zajímavá výstava v galerii nazvaná Království 
Džungle, která reflektuje život autorů v Kostarice. Další výstavou byl retrospektivní pohled na historii 
Pašijí na hradě prostřednictvím fotografií Víta Černého a poslední výstava nesla název Terra, která byla 
zahájena v rámci Speed festivalu.  
V centru tisku se podařilo realizovat výměnu stávajících nevyhovujících světel opět ve spolupráci 
s firmou MODUS. Změnily se tak doposud nevyhovující světelné podmínky především nad pracovní 
plochou, ale i bodové nasvícení exponátů a především se snížila energetická náročnost celého objektu. 



38 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

Také se podařilo konečně vyřešit špatně projektované zavírání dveří na toaletách. Jedny byly 
nahrazeny posuvnými. 
 
Podzim už tradičně zaměřujeme na workshopy pro školní skupiny a také veřejnost. Zpětná vazba je 
veskrze pozitivní. Snažíme se rozdělit vždy program na část vzdělávací a kreativní.  
Velký ohlas měl workshop, který se zaměřuje na listopadové svátky od Dušiček až po svatou Lucii,          
a následují adventní, který se zase věnoval tradicím a zvykům Vánoc. Nově jsme letos připravili program 
k oslavám třicátého výročí od událostí 17.11.1989. Mladí lidé si u nás mohli zhlédnout film z tohoto dne, 
ale vyzkoušet si i dobové volnočasové aktivity. Rádi bychom tyto workshopy zopakovali                       
i v následujících letech a udělali z nich tradici. 
 

▷ Prohlídky a otevírací doba 
Zimní sezóna 1. 2. – 31. 3 a 1. 10. – 22. 12.  
úterý až sobota    9.00 – 16.00, polední přestávka 12.00 – 13.00  
Prohlídky začínají v celou hodinu, tj. 9.00, 10.00, 11.00, 13.00, 14.00 a 15.00 hodin. 

Letní sezóna 1. 4. – 30. 9 
úterý až neděle    9.00 – 17.00, polední přestávka 12.00 – 13.00  

Prohlídky začínají v celou hodinu, tj. 9.00, 10.00, 11.00, 13.00, 14.00, 15.00 a 16.00 hodin. 

 

 
                   Statistika workshopů a výstav - Centrum textilního tisku 
   

Datum  Akce Návštěvnost 

14. 2.-15. 2. a 
20.-23. 2. 

DOMEČKY- workshop pro školy  148 

5. 3.-30. 4.  RETROSPEKTIVNÍ VÝSTAVA K 20. VÝROČÍ PAŠIJÍ  12 
31. 3. VELIKONOČNÍ JARMARK - dílničky 120 
2. 4.-5. 4. VYHÁNĚNÍ PAVOUKŮ Z HRADU - workshop pro školy 165 
4. 6. KRÁLOVSTVÍ DŽUNGLE - vernisáž 32 
5. 6.-13. 8. KRÁLOVSTVÍ DŽUNGLE - výstava 53 
22. 6. PRVNÍ ŘEMESLNÝ WORKSHOP 11 

17. 7. 
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY KRÁLOVSTVÍ 
DŽUNGLE 

22 

20. 7. DRUHÝ ŘEMESLNÝ WORKSHOP 14 
17. 8. TŘETÍ ŘEMESLNÝ WORKSHOP 17 
20. 8. - 19. 9. REGIONÁLNÍ ČESKOLIPSKÝ VÝROBEK - výstava 80 
31. 8. PIVNÍ SLAVNOSTI - dílničky 80 
7. 9. PÁTÝ ŘEMESLNÝ WORKSHOP 16 
21. 9-20. 12. TERRA - výstava 158 
14.10.-18. 10. DEN STROMŮ - workshop 227 
11. 11. - 12. 11. SAMETOVÉ OHLÉDNUTÍ - 17. LISTOPAD - workshop 93 
17. 11. LAMPIONOVÁ DÍLNIČKA - 17. LISTOPAD - workshop 72 
7.12. VÁNOCE NA HRADĚ LIPÝ - dílničky 235 

CELKEM  1 555 

 
 

            
 

 

 



39 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

103 Ceník vstupného 2024 

 

10.4 Návštěvnost 2024 

Vodní hrad Lipý s expozicí – I. Okruh      1729 osob – prohlídky s výkladem 
Vodní hrad Lipý nádvoří – samoprohlídky – III. Okruh   1385 osob – prohlídky bez výkladu 
Centrum textilního tisku – II. Okruh       847 osob – prohlídky s výkladem 
Kombinované prohlídky (hrad + CTT)                 224 osob – prohlídky s výkladem  
Workshopy                  1834 osob 
Celkem:        6 019 osob   
 
 
 

 
 
 
10.5 Tržby a výnosy 2024 
 
Tržby z návštěvnosti: 
Celkem: 6 019 osob s tržbou za prodané vstupenky na prohlídkových okruzích 388 270 Kč 
 
Tržby za zboží: 
Prodané zboží – turistické předměty – v hodnotě  114 587,08 Kč 

Výnosy z pronájmů v CTT a na Vodním hradě Lipý: 
Pronájem krčmy:         6 400,- Kč 
Pronájem Vodního hradu Lipý a CTT:  129 802,72 Kč 

Celkem:     136 202,72 Kč bez DPH 

Statistika krátkodobých pronájmů v Centru textilního tisku za rok 2024  

 Datum Pořadatel Název akce  Návštěvnost 

ZÁŘÍ 14. 9. BOHEMORUM 
LÍPA MUSICA/ SMETANA - KORESPONDENCE A 
DENÍKY 

106 

   Celkový počet návštěvníků  106 



40 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

11. PROMO 2024 

Propagace probíhala v roce 2024 standardním způsobem. Každý měsíc byly tvořeny plakáty 
s měsíčním programem a byly umístěny na webových stránkách, sociálních sítích  
a na výlepových plochách v České Lípě, Novém Boru, Doksech, Rumburku  
a Litoměřicích. Každý měsíc se také vydávala Kultura do kapsy s programem. Akce byly 
propagovány prostřednictvím samostatných plakátů. Vybrané akce se propagovaly 
v tištěných periodikách, jako např. Magazín Lípa, Kamelot, atd. Propagace probíhala  
i formou bannerů (plachet), které byly umístěny u ZŠ Špičák (6 m) a u Pizzerie Sluneční  
(3 m).  
 

 

 

Měsíční programy 

        

        

     

        

 

 



41 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

 

        

 

         



42 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

 

 

         

 

         

 



43 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

 

 

        

Bannery  

 

 



44 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



45 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



46 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

 

 

 

 

 

Plakáty kulturních akcí – výběr 

          

 



47 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

              

              

           

 



48 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

          

            

 

          

 



49 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

   

 

 

 



50 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

         

 

         



51 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

          

 

 

         



52 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

           

 

 

           



53 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

 

           

 

          



54 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

 

 

          

 

 

 



55 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

 

Propagační leták a plakát k Předplatnému na divadelní sezónu 2024/25 do Jiráskova divadla. 

 

Elektronická propagace 

V dubnu 2024 jsme spustili nové webové stránky www.cl-kultura.cz. 

 

Na webové stránky, sociální sítě a na obrazovky ve foyer KD Crystal a do 4 obrazovek 
v Jiráskově divadle se umísťovaly měsíční programy a plakáty na akce.  
Na sociálních sítích probíhala propagace formou placených kampaní. Na každou akci je 
vytvořena na Facebooku událost. 

http://www.cl-kultura.cz/


56 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

        

           



57 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

     

Příspěvky na Facebooku 



58 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

   

 

Příspěvky na Instagramu 

 

Propagace v médiích 

Rádio Contact  
Týdenní vysílání spotu na Pašije a Velikonoce na Vodním hradě Lipý. 

 



59 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

Propagace v tištěných periodikách 

Propagace v tištěných mediích probíhá např. v měsíčníku Magazín Lípa a Městských 
novinách, kde je umístěn i měsíční program všech akcí. Nově inzerujeme v měsíčníku Kamelot. 
 

    

Inzerce v Magazínu Lípa – květen 2024 (Mňága a Žďorp) 

          

Inzerce v Magazínu Lípa – listopad 2024 (Panoptiko) 

 



60 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

 

        
Program v Městských novinách – březen a září 2024 

 

 



61 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

    

Inzerce v měsíčníku Kamelot (Liberecký kraj) – říjen 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



62 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

KULTURA DO KAPSY 2024 
Kultura do kapsy je název kulturního měsíčníku, který vychází od roku 2006. Současný 
název pak nese od prosince 2019 (před tím název Českolipský kulturní kalendář).  
Se změnou názvu přišla ruku v ruce i změna designu brožury. Vychází v nákladu  
1 200 kusů. Od listopadu se zvýšil náklad na 1 200 kusů. 
Měsíčník je k dostání na 22 distribučních místech po České Lípě. Odkaz na prohlédnutí 
online je na webových stránkách. 
Kromě programu všech našich scén, tj. Kulturní dům Crystal, Jiráskovo divadlo, Vodní hrad 
Lipý a Centrum textilního tisku, zde mohou čtenáři nalézt i programy dalších inzerujících 
subjektů:  

• Antonín Nevole: Kino Crystal  
• Arbor – spolek pro duchovní kulturu z.s.: Lípa Musica, Českolipský komorní cyklus  
• Církev československá husitská v České Lípě: Kostel Mistra Jana Husa  
• Dům dětí a mládeže Libertin, p.o.  
• Městská knihovna, p.o.  
• Základní umělecká škola Česká Lípa, p.o.  

 

       

       

 



63 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

        

     

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 



64 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

FOTOGALERIE – VÝBĚR Z AKCÍ 2024  

Kulturní dům Crystal, Jiráskovo divadlo, Vodní hrad Lipý a Centrum textilního tisku 

 

Tříkrálový koncert – Jaroslav Svěcený 5. 1. 2024 (Jiráskovo divadlo)

 

Ples města Česká Lípa 19. 1. 2024 (Kulturní dům Crystal) 



65 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

 

Kdyby tisíc klarinetů 20. 1. 2024 (Jiráskovo divadlo) 

 

 

Přelet nad kukaččím hnízdem 1. 2. 2024 (Jiráskovo divadlo) 



66 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

 

Igor Orozovič & CO 7. 2. 2024 (Jiráskovo divadlo) 
 

 

Dalibor Janda a kapela Prototyp 15. 2. 2024 (Kulturní dům Crystal) 



67 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

 

Scény z manželského život 20. 2. 2024 (Jiráskovo divadlo) 
 

 

Petr Hapka a jeho potměšilí hosté 22. 2. 2024 (Kulturní dům Crystal) 



68 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

 

Horkýže Slíže 1. 3. 2024 (Kulturní dům Crystal) 
 

 

Hamleti 23. 3. 2024 (Jiráskovo divadlo) 



69 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

 

Pašije 29. 3. 2024 (Vodní hrad Lipý) 
 

 

Visací zámek 6. 4. 2024 (Kulturní dům Crystal) 



70 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

 

Dan Bárta & Illustratosphere 11. 4. 2024 (Kulturní dům Crystal) 

 

Mňága a Ž�orp 24. 5. 2024 (KD Crystal – přeloženo z Vodního hradu Lipý) 
 



71 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

 

Street food festival 25. 5. 2024 (náměstí T. G. Masaryka) 

 

 

Testosteron 27. 5. 2024 (Jiráskovo divadlo) 



72 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

   

   

   

      

Městské slavnosti 14.–15. 6. 2024 (centrum) 

 



73 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

 

Robert Křesean a Druhá tráva 27. 6. 2024 (Vodní hrad Lipý) 

 

Zrní 16. 8. 2024 (Vodní hrad Lipý) 



74 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

 

Šeastný vyvolený – Léto na Vodním hradě Lipý 26. 8. 2024 (Vodní hrad Lipý) 

 

 

Pivní slavnosti 31. 8. 2024 (Vodní hrad Lipý) 



75 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

 

Růžové svatby 5. 9. 2024 (Jiráskovo divadlo) 

 

Barbora Poláková 13. 9. 2024 (KD Crystal – přeloženo z Vodního hradu Lipý) 



76 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

 

Souboj klavírů 9. 10. 2024 (Jiráskovo divadlo) 

 

Muzikály naruby 25. 10. 2024 (Kulturní dům Crystal) 



77 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

 

B-Side band 5. 11. 2024 (Kulturní dům Crystal) 

 

Kytice 8. 11. 2024 (Jiráskovo divadlo) 



78 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

 

Průvod alpských čertů 9. 11. 2024 (náměstí T. G. Masaryka) 

 

 

Duchem proti své vůli 21. 11. 2024 (Jiráskovo divadlo) 



79 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

 

Panoptiko 23. 11. 2024 (Kulturní dům Crystal) 

 

Divadlo Járy Cimrmana – Blaník 25. 11. 2024 (Jiráskovo divadlo) 



80 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

 

Rozsvícení vánočního stromu 1. 12. 2024 (náměstí T. G. Masaryka) 

 

Na Vánoce budu gay 9. 12. 2024 (Jiráskovo divadlo) 



81 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

 

Tři sestry & Alkehol 13. 12. 2024 (Kulturní dům Crystal) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



82 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

 



83 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2024 
 www.cl-kultura.cz  

 


